



Eylül - Ekim 2022 • Yıl: 28 • Sayı: 111

BÜLTEN

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI KOCAELİ ŞUBESİ YAYIN ORGANIDIR

Silahın ve şiddetin yarattığı korkuya karşı, barışın umuduna ihtiyacımız var.

Eşitlikten, özgürlükten, adaletten yana tüm insanları, barış umudunu büyötmeye çağırıyoruz.

**1 Eylül Dünya Barış Günümüz
kutlu olsun!..**



Yönetimden	2
Daha Geç Olmadan Yurtta Barış, Dünyada Barış İstiyoruz!	3
TKP Heyeti TMMOB'yi Ziyaret Etti	3
Mimarlar Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı	
Tezcan Karakuş Candan'ın Yanındayız	4
10 Ekim Davasının Reddine Karşı Bireysel Başvuruda Bulunduk	5
Özellik Arz Eden Binaların Tasarım Gözetimi	6
12 Eylül Darbesiyle Hesaplaşalım	6
Kamuda Kadro Açılmaması	7
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları İstihdamı	8
Yükseköğrenimin Sorunları	9
Sosyalist Güçbirliği TMMOB'yi Ziyaret Etti	10
19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemi	11
Gıda Krizinin Çözümü	12
Zorbalığa Direnen İran'lı Kadınlar	14
TMMOB Onur Kurulu Toplantısı	14
TMMOB ve Oda Denetleme Kurulu Toplantısı	14
TMMOB Ankara Büyükşehir Belediyesi Ziyareti	15
Afet Sempozyumu Bildiriler Kitabı	15
Doğal Sit Alanlarını Koruma	16
Çevresel Etki Değerlendirilmesi	16
Dezenformasyonla Mücadele	17
6 Ekim Uluslararası Jeo Çeşitlilik Günü	18
Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongresi	19
10 Ekim Katliamına Karşı Adalet	21
48. Dönem EİM MEDAK Toplantısı	23
Elektrik ve Doğalgaz Zamları	23
Korsan ve Denetimsiz Okul Servisleri	24
12 Eylül Faşizmi Sürüyor	26
Odamız Asansör kontrol Merkezi Onaylı Kuruluşu Oldu	27
Örgütlülüğümüzü Savunmaya Devam Edeceğiz	27
Mekanik Tesisat Zirvesine Katıldık	28
MYK Faaliyetlerini Durdurma Talebinde Bulunduk	29
Şube Günlüğü	32
Basın Açıklamaları	
• Mimarlar Odası Ankara Şubesinin Yanındayız	42
Basında Kocaeli	43
Üye Anlaşmalı Kurumlar	46
Eğitim Takvimi	47
Üyelerimizden	47



MÜHENDİSLİK YEMİNİ

Bana verilen mühendislik ünvanına layık olmaya; onun bana sağladığı yetki ve yüklediği sorumluluğu bilerek, hangi şartlar altında olursa olsun onları ancak iyiye kullanmaya; yurduma ve insanlığa yararlı olmaya, kendimi ve mesleğimi maddi ve manevi alanlarda yükseltmeye çalışacağıma namusum ve şerefim üzerine yemin ederim.



BÜLTEN

Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şubesi Adına Sahibi:
Mehmet Ali ELMA

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü:
Taylan ÖZKAN

Eylül - Ekim 2022
Yıl: 28 - Sayı: 111

MMO Kocaeli Şube
Yayın Kurulu:

Alpaslan GÜVEN

Basın Yayın Halkla İlişkiler

Baskı Adedi : 1.000

Yerel Süreli Yayın
MMO Kocaeli Şubesi Yayın Organıdır.
MMO Üyelerine ücretsiz gönderilir.

Tasarım, Teknik Hazırlık ve Baskı:

ACL OFSET LTD. ŞTİ.
Yeniyalı Mah. Hürriyet Bulvarı
No. 198/B Körfez / KOCAELİ
Tel: 0 262 527 00 41
www.aclofset.com.tr

Gönderilen yazıların yayınlanıp yayınlanmamasına TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Yönetim Kurulu karar verir. Yayımlanan yazılardaki sorumluluk yazarlarına, ilan ve reklamlardaki sorumluluk ilan ve reklam veren kişi veya kuruluşa aittir. Bülteneye gönderilen çeviri yazıların kaynağı mutlaka belirtilir. Gönderilen yazılar yazara geri verilmez.

MMO KOCAELİ ŞUBESİ
Körfez Mah. İzzet Uzuner Sok.
No. 14 İznit / KOCAELİ
Tel: 0 262 324 69 33 - 34
322 70 42 - 325 48 64 - 323 15 08
Faks: 0 262 322 66 47

SAKARYA İL TEMSİLCİLİĞİ
Cumhuriyet Mah. Kayın Sok.
No. 13 Yılmazlar İş Merk. D.6
SAKARYA
Tel: 0 264 279 63 93
Faks: 0 264 282 14 17

BOLU İL TEMSİLCİLİĞİ
Bağçelievler Mah.
Atatürk Bulvarı
Aksoy Apt. No. 15/1 BOLU
Tel: 0 374 215 39 12
Faks: 0 374 213 12 23

DÜZCE İL TEMSİLCİLİĞİ
Azmi Milli Mah. Gazhane Cad.
Özsoy İş Merk.
No. 4 K. 2 D. 10-11 DÜZCE
Tel: 0 380 523 68 69
Faks: 0 380 512 26 26

GEBZE İLÇE TEMSİLCİLİĞİ
Hacı Halil Mah. Adliye Cad.
TMMOB Binası
No. 25/4 Gebze /KOCAELİ
Tel: 0 262 644 33 69
Faks: 0 262 646 29 43



Mehmet Ali ELMA
TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Kocaeli Şube Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli Meslektaşlarım,

Eylül ayı başı itibariyle yaz tatillerinin tamamlanması ve yeni eğitim ve öğrenim döneminin başlamasıyla odamızda da mevcut kurulmuş olan komisyonlarımızda faaliyetlerine hız vermiş hem teknik hemde sosyal anlamda etkinliklerimize başladı.

Yeni öğrenim döneminde tüm öğrencilerimize ve hocalarımıza başarılı bir dönem ve öğrenim yılı diliyorum.

Sevgili Meslektaşlarım,

Savaş çığırıklıklarının ve korku ikliminin artmış olduğu bu dönemde düne göre bugün daha çok ihtiyacımız olan bir dönemde eşitlikçi, özgürlükçü bir anlayışla tüm insanlığın 1 Eylül dünya barış gününü kutluyorum. Barışın hakim olması ve hüküm sürmesi için "Yurtta Barış, Cihanda Barış" şiarının kıymetini bir kez daha hatırlatıyor savaşa inat barış hemen şimdi diyoruz.

Değerli Meslektaşlarım,

Meslektaşlarımızın Meslek Onurlarına, Özlük Haklarına ve Alın Terlerine sahip çıktıklarını ilan ettikleri tarih olan 19 Eylül Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma günümüz kutlu olsun. Her dönem olduğu gibi bu dönemde " Ülkemize, Mesleğimize ve Meslektaşlarımıza Sahip Çıkıyoruz" çağrısıyla 19 Eylül tarihinde Mühendis Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma günümüzü kutladık. Ayrıca TMMOB' nin kuruluş genel kurulunun gerçekleştirildiği 18-22 Ekim tarihlerinde ilan edilmiş olan Mühendislik Mimarlık Haftasında etkinlikler ile kutladık.

Sevgili Meslektaşlarım,

Barış, Özgürlük ve Demokrasi mücadelesinden vazgeçmeyerek TMMOB ninde aralarında

düzenleyici olarak yer aldığı 10 Ekim 2015 Ankara Garında katledilerek kaybettiğimiz canlarımızı saygıyla anıyor, anılarına sahip çıkmaya devam edeceğimizi tekrar ediyoruz.

Değerli Meslektaşlarım,

Her geçen gün artan işsizlik, üst üste gelen zamlar, güvencesiz çalışma koşulları ve geleceksizlik ile karşı karşıya kalmaya devam ediyoruz. Çalışma alanlarının güvencesizliği ile iş cinayetlerinde kaybedilen emekçilerin sayısı her geçen gün artmaktadır.

14 Ekim 2022 tarihinde Bartın'ın Amasra ilçesinde maden ocağında meydana gelen patlamada yeraltındaki 110 işçiden 42 işçi hayatını kaybetti. Öncelikle hayatını kaybeden madenci kardeşlerimizin ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralılara acil şifa diliyoruz. Biz buna kaza değil, cinayet diyoruz. Çünkü çalışma yaşamı özelleştirme, taşeronlaştırma, sendikasılaştırma, kayıt dışı, güvencesiz, esnek çalıştırma, kural dışılaştırma gibi emek düşmanı politikalarla bir bataklığa dönüştürülmüştür. Ne için? İşverenlerin kar hırsı için, emeğin daha fazla sömürüsü için..

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak işçi cinayetleri ile aramızdan koparılan tüm işçileri, emekçileri saygı ile anıyor, emek düşmanı sisteme karşı mücadelemizi kararlılıkla sürdüreceğimizin altını bir kez daha çiziyoruz.

Sevgili Meslektaşlarım,

Eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik, laik, bilimin-aydınlanmanın, kamu-toplum yararının, planlama-sanayileşme-kalkınma-istihdam-toplumsal refah bütünlüğünün ülkede-bölgede-dünyada barış politikasının esas alındığı halk egemenliğindeki bir Türkiye özlemiyle bütün meslektaşlarımızın 29 Ekim Cumhuriyet Bayramını kutluyorum.

Birliğimize/Odalarımıza daha fazla sahip çıkmaya siz değerli üyelerimizde desteğini bekliyor, sağlıklı, umutla ve mücedele ile kalmanızı diliyorum.

DAHA DA GEÇ OLMADAN YURTTA BARIŞ, DÜNYADA BARIŞ İSTİYORUZ!

1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 31 Ağustos 2022 tarihinde basın açıklaması gerçekleştirildi

Barışın anlam ve önemine en fazla vurgu yapılması gereken günlerden geçiyoruz. Başta Ortadoğu ve Ukrayna olmak üzere dünyanın pek çok yerinde savaş ve çatışmalar artarak devam ederken, dünyanın farklı bölgelerinde de savaş kışkırtıcılığı en üst düzeye çıkmış durumda. Emperyalist güçler, içinden geçtikleri derin krizi, bir kez daha savaş ve saldırganlık politikaları ile aşmaya çalışıyorlar.

Yaşanan bu savaşlar, yükseltelen bu savaş çıkırtkanlığı, birbirini takip eden nükleer silah tehditleri dünyanın geleceği, çocuklarımızın yarınları üzerinde kara bir gölge gibi durmaktadır.

Yaşanan çatışmalar, patlayan bombalar nedeniyle her gün yüzlerce insan ölüyor, binlercesi yaralanıyor. Milyonlarca insan yaşadıkları topraklardan göç etmek zorunda kalıyor. Savaşın yarattığı şiddet ve düşmanlık, dünyanın her yerini savaş alanı, dünyada yaşayan herkesi savaşın hedefi haline getiriyor.

Emperyalist güçlerin tüm dünyayı tahakküm altına alma hırsı ve enerji kaynaklarını kontrol etme arzusu yaşadığımız savaşların, şiddetin ve yıkımın en büyük nedenidir. Yaşanan bu savaşlara ve şiddete dur diyebilmenin ilk adımı, emperyalizme dur diyebilmekten geçmektedir.

Türkiye'de yaşayan bizler, savaş ve çatışmaların uzun yıllardan beri devam ettiği bir coğrafyanın parçasıyız. Uzun yıllar boyunca ülkemizde ve bölgemizde yaşanan çatışmaların yarattığı acıların en yakın tanıklarımız. Bu ülke halklarının barış ve kardeşliğe olan ihtiyacına

rağmen, ülkemiz her geçen gün daha fazla savaşın ve şiddetin parçası olmaya devam ediyor. Kürt Sorunu'nda çatışma ve şiddet politikalarına dayalı yaklaşım, siyasi iktidarın müdahaleci dış politikası ve komşu ülkelerimizle bitmeyen gerilimler ülkemizin sürekli bir çatışma ve savaş tehdidi altında olmasına neden olmaktadır.

Sonucu ne olursa olsun kazananı daima emperyalist odaklar, kaybedeni ise yoksul bölge halkları olan bu savaşlardan artık bıktık ve yorulduk. Barışa ve kardeşliğe olan özlemimiz ve ihtiyacımız her geçen gün katlanarak büyüyor.

Bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancıları olarak bizler, çatışmaların ve silahların sustuğu, komşularıyla barış ve dostluk içinde yaşayan bir ülke istiyoruz. Sınırları içinde yaşayan farklı inançların, kültürlerin, kimliklerin barış içinde kardeşçe yaşayabildiği bir ülke istiyoruz. Bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancıları olarak bizler "yurtta barış, dünyada barış" istiyoruz!

Silahın ve şiddetin yarattığı korkuya karşı, barışın umuduna ihtiyacımız var. Eşitlikten, özgürlükten, adaletten yana tüm insanları, barış umudunu büyütme çağırıyoruz.

1 Eylül Dünya Barış Günümüz kutlu olsun!..

EMİN KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TKP HEYETİ TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ



Türkiye Komünist Partisi (TKP) Merkez komitesi Üyesi Ali Ufuk ve Parti Meclisi Üyesi Arif Basa 1 Eylül 2022 tarihinde TMMOB'yi ziyaret ederek yönetim kurulu üyelerimizle görüştü.

TMMOB adına Yönetim Kurulu Başkanımız Emin Koramaz, Yürütme Kurulu Üyelerimiz Özden Güngör, Hülya Küçükaras, Hüsnü Meydan ve Orhan Sarıaltun'un bulunduğu ziyarette, ülkemizin içinde bulunduğu siyasi, ekonomik ve sosyal sorunlara ilişkin karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

MİMARLAR ODASI ANKARA ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI TEZCAN KARAKUŞ CANDAN'IN YANINDAYIZ!

Mimarlar Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan'ın İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu kararıyla Çankaya Belediyesi'ndeki görevinden ihraç edilmesi hakkında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 6 Eylül 2022 tarihinde basın açıklaması yapıldı.

Ülkeyi yönetme kabiliyetini kaybeden ve iktidar ömrünü tamamlayan AKP, son günlerini toplumsal muhalefetten intikam alarak geçirmeye adanmış görünüyor. Gezi Davası'nda verilen skandal karar, basın açıklamalarına yönelik şiddetli saldırılar, müzik festivallerine getirilen yasaklamalar ve sosyal medyaya yönelik sansür çabaları son dönemde yaşadığımız iktidar zorbalığının göstergesidir.

Uzun yıllardın siyasi iktidarın rant politikalarına karşı kamu çıkarının korunması için mücadele eden TMMOB yönetici ve üyeleri, iktidarın bu zorbalığının en büyük hedeflerinden birisi haline gelmiş durumdadır. Yaptığımız her açıklama, açtığımız her dava, yayınladığımız her rapor iktidar tarafından hedef alınmakta, kurum ve yöneticilerimiz soruşturma ve cezalarla tehdit edilmektedir.

Bunun son örneği, Mimarlar Odamızın Ankara Şubesi'nin Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan'ın İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu kararıyla Çankaya Belediyesi'ndeki görevinden ihraç edilmesi olmuştur. Herkesin bildiği gibi Mimarlar Odası Ankara Şubesi, açtığı davalar ve yürüttüğü kamuoyu mücadeleleriyle Ankara'nın kentsel-kamusal varlıklarının ve Ankaralıların haklarının korunmasında önemli bir rol üstlenmektedir. Odamızın açtığı davalar sonucu pek çok rant projesi mahkemeler tarafından durdurulmuş, kamusal varlıkların talan edilmesinin önüne geçilmiştir. Bu durum iktidarı ve rant odaklarını yıllardır öfkeliendirmektedir.

Yürüttüğü tüm baskı politikalarına rağmen örgütlü mücadelemize geri adım attırmayı başaramayan iktidar, son dönemde öfkesini ve şiddetini yönetim kurulu üyelerimize yöneltmiş durumdadır. Geçtiğimiz ocak ayı içerisinde Mimarlar Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu üyesi Ali Atakan, "huzuru bozmak" gerekçesiyle İller Bankası'ndaki görevinden ihraç edilmişti. Şimdi de Mimarlar Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan "işe gitmediği" gerekçesiyle Çankaya Belediyesi'ndeki görevinden ihraç edilmiştir.



Tümüyle siyasal saikle hareket eden İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulunun bu kararının hiçbir hukuki dayanağı bulunmamaktadır. Danıştay tarafından geçtiğimiz mayıs ayı içerisinde verilen kararda, İçişleri Bakanlığı'nın disiplin soruşturması yürütme yetkisinin olmadığı açık biçimde belirtilmektedir. Danıştay kararında da ifade edildiği gibi, Candan'ın işiyle ilgili idari ve disiplin amiri Çankaya Belediyesi'dir. İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu verdiği bu kararla, yetki gaspı yaparak büyük bir hukuksuzluğa imza atmıştır.

Bu hukuksuzluğun altına imza atan iktidar yanlısı bürokratları kınıyoruz. Siyasi iktidarın bu zorbalığına asla boyun eğmeyeceğiz, verdiğimiz mücadeleden geri adım atmayacağız. Kamu yararı ve meslek ilkeleri doğrultusunda çalışmalarını canla başla sürdüren Mimarlar Odamızın Ankara Şubesi'nin Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan'ın yanında olacağız.

Bu ülkenin kamu çalışanları, iktidarın kapıkulu değil, halka hizmet veren emekçilerdir. Kamuya karşı sorumlulukları ve yasalara bağlılıkları, iktidarın çıkarlarının önünde gelmektedir. Siyasi iktidar ve onun aparatları onuruyla çalışan kamu emekçilerini işi ve ekmeğiyle tehdit etmekten vazgeçmelidir. Tezcan Karakuş Candan işine derhal geri dönmelidir.

TMMOB olarak bizler Tezcan Karakuş Candan'ın yanında olmaya, görevine dönüncüye kadar her türlü hukuki ve toplumsal mücadeleyi yürütmeye devam edeceğiz.

EMİN KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

10 EKİM DAVASINDA VERİLEN KARARA YAPILAN TEMYİZ İSTEMİNİN REDDİNE KARŞI ANAYASA MAHKEMESİ'NE BİREYSEL BAŞVURUDA BULUNDUK

10 Ekim katliamıyla ilgili Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesince verilen 03/08/2018 tarihli ve 2016/232 Esas 2018/187 Karar sayılı kararın temyiz başvurusunun Yargıtay 3. Dairesince "suçtan doğrudan doğruya zarar görmeyen ve bu nedenle de davaya katılma hakları bulunmayan katılan vekillerinin hükmü temyiz yetkileri bulunmadığından, davaya katılmalarına ilişkin kararlar hukuki değerden yoksun olup, hükmü temyiz yetkisi vermeyeceği anlaşılmakla" gerekçesiyle reddedilmesi üzerine **Anayasa Mahkemesine bireysel başvuruda** bulunduk.

Başvuru dilekçesinde başvuruya konu olayların ve başvuru yollarının tüketilmesine ilişkin aşamaların tarih sırasına göre açıklanmasının ardından TMMOB'nin, canlı bomba saldırısının "doğrudan" hedef aldığı mitingin düzenleyicisi ve çağrıcılarından olduğu, mitingin düzenleme kurulunda yer aldığı, başvuru ve organizasyon süreçlerini yürüttüğü, ülke genelinde çağrısını ve çalışmasını yaptığı, aralarında üyelerinin ve yöneticilerinin de bulunduğu binlerce katılımcının olduğu, mitinge yönelik gerçekleşen saldırı ile **toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ihlal edildiğine** değinildi.

Başvuruda Anayasa Mahkemesi kararlarında da ifade edildiği üzere ifade özgürlüğünün özel bir biçimi olan toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının kullanılması bakımından devletin, hakkın kullanımına engel olmama yükümlülüğü olduğu gibi **aynı zamanda hakkın kullanımına yönelik üçüncü kişilerden gelebilecek saldırıları önlemesi yükümlülüğünün de bulunduğu**, toplantı ve

gösteri yürüyüşü düzenleme hakkı Devletin müdahale etmemesi gereken bir özgürlük olmakla birlikte, Devletin bir yandan toplanma özgürlüğünü ihlal etmekten kaçınması gerekirken, diğer yandan da bu hakkın kullanılmasını sağlamak için gereken önlemleri de almak zorunda olduğu hususlarına değinildi.

Yine başvuru dilekçesinde AİHM kararlarına da değinilerek burada da ortaya konduğu üzere toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının yalnızca bireyler bakımından değil, aynı zamanda bunları düzenleyen tüzel kişiler bakımından da güvence altında olduğu belirtildi.

Başvuru eklerinde yer alan beyanların, miting öncesi emniyet birimlerine gelen ihbarların, canlı bombaların da aralarında bulunduğu örgüt üye ve yöneticileri hakkında yıllarca süren teknik ve fiziki takip ve incelemelerin sonuçlarının, yakalama kararına karşın yakalanmayan örgüt yöneticilerine ilişkin belgelerin, katliamın göz göre göre geldiğinin ortaya konulması anlamına geldiğinin belirtildiği dilekçenin devamında, soruşturma ve kovuşturma sürecinde bir kısmı ortaya çıkan hususların; katliamı gerçekleştirenlerin de aralarında bulunduğu İŞİD üyelerinin Devlet birimlerince izlendiğini, bilindiğini ve dahi kollandığını gösterdiğine değinildi. Devletin, TMMOB'nin düzenleyicisi olduğu mitinge ilişkin olağanüstü tedbirler bir yana olağan tedbirleri dahi almadığı, aksine saldırganların alana girişine imkan sağlayacak uygulamalarda bulunduğu ifade edildi.

EMEK VE ÖZGÜRLÜK İTTİFAKI TEMSİLCİLERİ TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ



Emek ve Özgürlük İttifakı Temsilcileri 8 Eylül 2022 tarihinde TMMOB'yi ziyaret ederek yürütme kurulu üyelerimizle görüştü.

ÖZELLİK ARZ EDEN BİNALARIN TASARIM GÖZETİMİ VE KONTROLÜ HİZMETLERİNE DAİR TASLAK YÖNETMELİK HAKKINDA TMMOB GÖRÜŞÜ

"Özellik Arz Eden Binaların Tasarım Gözetimi ve Kontrolü Hizmetlerine Dair Taslak Yönetmelik" Hakkında TMMOB Görüşü 1 Eylül 2022 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na gönderildi.

Bilindiği üzere aynı Bakanlık tarafından hazırlanarak 11/01/2019 tarihli, 30652 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan "Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği Kapsamında Yapılacak Tasarım Gözetimi ve Kontrolü Hizmetlerine Dair Tebliğ" in iptali için Birliğimiz tarafından açılan dava sonucunda, Danıştay 6. Dairesince dava konusu Tebliğ'in iptaline karar verilmişti.

Aynı konuda hazırlanan Yönetmelik taslağı incelendiğinde, Bakanlığın tıpkı tebliğde olduğu gibi

hem düzenlediği alan itibarıyla hem de bu alanda yürütülecek mesleki faaliyetlere ve bu faaliyetleri yürütecek olan meslek mensuplarına yönelik kriter ve kurallar belirlenmiş olması nedeniyle doğrudan Birliğimizin yetki alanına müdahale etme konusunda ısrarlı bir tutum izlediği görülmektedir.

Tasarım Gözetimi ve Kontrolü Hizmetlerine Dair Yönetmelik taslağı ile düzenlenen hususlar özü itibarıyla mesleki, bilimsel ve teknik kural ve gerekliliklere uygun olmayıp, konu itibarıyla de meslek kuruluşlarının anayasal ve yasal yetki alanına girmektedir. Bu bağlamda Birliğimiz söz konusu Yönetmelik taslağının bütünüyle geri çekilmesini talep etmiştir.

12 EYLÜL DARBESİYLE HESAPLAŞALIM, TEK ADAM REJİMİNE KARŞI DEMOKRASİYİ SAVUNALIM!

12 Eylül 1980 Askeri Darbesi'nin kırk ikinci yılı nedeniyle TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından basın açıklaması yapıldı.

Bu ülke topraklarında büyük trajedilere yol açan, tarihe kara bir leke olarak geçen 12 Eylül Askeri Darbesini 42. Yılında bir kez daha kınıyoruz. 12 Eylül, toplumun büyük bir şiddete maruz bırakıldığı bir darbe olduğu kadar, demokratik hak ve özgürlüklerin tümüyle yok sayıldığı bir rejimin de adıdır.

12 Eylül Darbesi ülkemiz açısından aşılmış ve geride bırakılmış bir tarihsel trajediden ibaret değildir. Darbenin ve darbe sonrası kurulan rejimin toplum düşmanı, demokrasi karşıtı özü bugüne kadar tüm iktidarlar boyunca sürdürülmektedir.

Bugün yaşadığımız tek adam rejimi, yönetim anlayışından ekonomi politikalarına, dünya görüşünden baskıcı uygulamalarına kadar her alanda 12 Eylül Darbesi'nin mirasıdır.

Ülkemizin içinde bulunduğu derin ekonomik krizin temelinde, 12 Eylül Darbesi sonrası uygulanan neoliberal politikaları yatmaktadır. 42 yıldan bu yana iktidarda bulunan siyasi partilerin birbiriyle yarışırçasına gerçekleştirdiği özelleştirme ve piyasalaştırma uygulamaları, ülkemizi bitmek bilmeyen bir kriz döngüsüne sokmuştur.

12 Eylül Darbesi'yle birlikte bir devlet politikası haline getirilen Türk-İslam Sentezi anlayışının sonucu uygulanan gerici, mezhepçi, laiklik karşıtı ve şovenist politikalar, toplumumuzu derin bir ayrışma ve çatışma ile yüz yüze

bırakmıştır.

Sokağa çıkan herkesi şiddetle bastıran, gençlerin eğlenmesine bile tahammülü olmayan baskı ve yasakların her geçen gün artarak sürmesi, 12 Eylül geleneğinin ne denli canlı olduğunu göstermektedir.

Bir kez daha altını çizmek isteriz ki: Güçler ayrılığının ortadan kaldırıldığı, parlamentonun etkisizleştirildiği, hukukun yok sayıldığı, laikliğin ayaklar altına alındığı bugünün tek adam rejimi, 12 Eylül Askeri Darbesi'nin ürünü ve en yüksek aşamasıdır!

12 Eylül'de temelleri atılan ekonomide neoliberal, toplumsal yaşamda muhafazakâr, siyasette otoriter yönetim anlayışı tek adam rejimi altında kurumsal ve anayasal bir nitelik kazanmıştır.

12 Eylül Darbesi'nin yarattığı acıların ve toplumsal sonuçların ortadan kalkması, 12 Eylül uygulamalarının tümüyle ortadan kaldırılmasıyla, tek adam rejiminin sona ermesiyle mümkündür. Ülkemizin üzerine derin bir kâbus gibi çöken 12 Eylül karanlığıyla ve onun en yüksek aşaması olan tek adam rejimiyle mücadele etmeye devam edeceğiz!

Gelecek nesillerimizi 12 Eylül Darbesi'nin gölgesinde değil, eşit, özgür ve demokratik bir ülkede yaşatacağız!

EMİN KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

KAMUDA KADRO AÇILMAMASI VE İŞSİZLİK ÜLKEMİZİN EN ÖNEMLİ SORUNLARINDAN BİRİDİR MESLEKTAŞLARIMIZIN BOYNUNU EĞDİRMEK İÇİN MÜCADELEYE DEVAM EDECEĞİZ!

Atanmadığı için gözyaşlarını tutamayan bir öğretmene "Mühendisler de atanamıyor ama böyle ağlamıyor" cevabını veren Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer'in sözlerine ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 13 Eylül 2022 tarihinde basın açıklaması yapıldı.

Ülkemizde yaşanan ekonomik krizin en büyük sonuçlarından birisi genç ve eğitimli işsizliktir. Üniversite mezunu milyonlarca genç, ne yazık ki mezun oldukları bölümlerle ilgili iş bulamamakta, kamu kadrolarına atanamamaktadır.

Eğitim Öğretim yılı açılışında karşılaştığı ve ataması yapılmadığı için göz yaşlarını tutamayan öğretmene "Mühendisler de atanamıyor ama böyle ağlamıyor" cevabını veren Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer'in sözleri işsizliğin boyutlarının ve iktidarın bu soruna duyarsızlığının en veciz ifadesidir. İşsizliğin ve yoksulluğun kıskacında yaşam kavgası verenlerle dalga geçen Milli Eğitim Bakanı'nı kınıyoruz.

Ülkemizde milyonlarca öğretmen kadro sınırlandırması, KPSS puanı, güvenlik soruşturması gibi gerekçelerle atanamayarak asgari ücretin bile altında bir ücretle çalışmaya zorlanmaktadır. Siyasi iktidar bu sorunlara çözüm bulmak yerine, işsizliğin sadece öğretmenlerin sorunu olmadığı gerçeğini bir bahane olarak ortaya koymaktadır.

Bakan Özer'in haklı olduğu tek konu mühendislerin de atanmadığıdır. Ülkemizde özellikle yeni mezun mühendis, mimar ve şehir plancıları büyük bir atanamama ve işsizlik sorunuyla yüz yüze durumdadır. Özellikle son 25 yılda yaşanan özelleştirmeler nedeniyle kamuda mühendis, mimar ve şehir plancılarının istihdam oranı giderek düşmektedir. Yıllardır üretim, yatırım, eğitim, istihdam planlaması yapılmadığı için on binlerce mühendis mimar ve şehir plancısı işsiz durumdadır. Meslektaşlarımız ya meslekleri dışında çalışmak zorunda kalmakta ya da çareyi yurt dışına çıkmakta aramaktadır.

Yüz yüze olduğumuz işsizlik sorunun çözümü ve nitelikli işgücü göçünün engellenmesi için mühendis, mimar, şehir plancılarının kamuda istihdam, atama ve güvenceli kadro konusunda kamuoyunda da haklılığı kabul edilen sorunlarının çözüme kavuşturulması gerekmektedir.

Öte yandan kamuda teknik eleman olarak istihdam edilebilmek için 3 milyon kişinin katıldığı KPSS'de



başarılı olmak da maalesef yeterli değildir. Kurumlara giriş çoğu durumda sonuç keyfi ve istismara açık mülakatlarla belirlenmektedir. Mülakatlar, başvuran kişilerin mesleki yeterliliğiyle değil, iktidara muhalif olup olmadıkları, memleketleri, aileleri, sosyal medya paylaşımları, hangi tarikata yakınlık gördüğü gibi iş ile alakasız sorularla geçmektedir.

Kamu çalışanı sayısının olması gereken ihtiyacı karşılayabilmesi için atama bekleyen on binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısının istihdamı sağlanmalıdır.

Kamu çalışanlarının işe alım ve görevde yükselme aşamalarında her türlü cinsiyetçi, mezhepçi, ırkçı ve diğer ayrımlara son verilmelidir.

Kamuda çalışabilmek için yeterlik ve liyakat ilkeleri, işe girişten emekliliğe değin ölçülebilir somut ölçütlere bağlanmalıdır.

Kamu hizmetlerinin güvencesiz, kiralık, taşeron, geçici, sözleşmeli personeller aracılığıyla gördürülme anlayışından derhal vazgeçilmelidir. Kamuda mühendis, mimar ve şehir plancıları için kadro tahsis edilerek, kalıcı, güvenceli atama yapılmalıdır.

Hiçbir meslektaşımızın boynunu eğdirmemek, yüzünü dökmek için ortak sorunlarımızı her ortamda dile getirmeye, sorunların çözümü için mücadele etmeye devam edeceğiz. Bu mücadeleyi güçlendirmek için tüm meslektaşlarımızı TMMOB'ye bağlı odalara üye olmaya çağırıyoruz.

EMİN KORAMAZ
TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI

YEREL YÖNETİMLERDE MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI İÇİN KADRO TAHSİS EDİLEREK KALICI VE GÜVENCELİ İSTİHDAM YAPILMALIDIR

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının belediyelerde taşeron usulüyle işe alınarak güvencesiz, düşük ücretli çalıştırılmalarına ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 14 Eylül 2022 tarihinde basın açıklaması yapıldı.

Anayasa, devletin niteliğini sosyal hukuk devleti olarak tanımlamaktadır. Anayasa'da belirtilen sosyal hakları ve kamu hizmetlerini karşılamak, merkezi ve yerel yönetimlerin en önemli anayasal görevi, hatta varlık nedenidir. Özellikle kamu hizmetlerinin topluma ulaştırılmasında yerel yönetimler kilit önemdedir ve yerel yönetimlerin tüm plan, politika, karar, düzenleme ve uygulamalarında temel ölçüt, toplum yararı ve toplumsallık bağlamında kamusal olmalıdır.

Bütçesi vergilerimizden oluşturulan ve halka hizmet sağlamakla yükümlü olan belediyelerin birçoğunda benzer yöntemlerle personel istihdamına gidilmektedir. Taşeron çalıştırma, ülkemizde hizmet alımında kar etmek amacıyla, verilen emeğin düşük ücretler ve güvencesizliğe tabi tutulduğu, sıkça başvurulan bir yöntem haline gelmiştir. Bu istihdam biçiminde mühendis, mimar ve şehir plancısı meslektaşlarımız, sözleşmeli olarak veya düşük ücretlerle güvencesiz bir şekilde taşeron şirketler üzerinden istihdam edilmektedir.

Merkezi yönetimlerin yerel yönetimlere yeterli kadro açmaması da bu sorunun katlanarak büyümesine yol açmaktadır. Yerel yönetimlerde görev alan mühendis, mimar ve şehir plancılarının tüm eğitimi, mesleki birikimi, yaptığı işin niteliği ve aldığı sorumluluk düşünüldüğünde güvencesiz, kadrosuz ve çifte standart oluşturacak biçimde farklı ücretlerde çalıştırılması hem çalışan mühendisin emeğine haksızlık hem de yapılan işin niteliğini düşürmek demektir.

Kamu için çalışmakla mükellef belediyelerin, kamu yararına çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının mali ve kadro sorunlarını, özlük haklarını görmezden gelmesi, ayrıca mesleki denetim kapsamında imza yetkilerinin kurallara uygun şekilde işletilmemesi sadece belediyelerin ve meslektaşlarımızın değil, tüm ülkenin zararınaadır.

İSTİHDAM ALANLARI YENİDEN DÜZENLENMELİ

Başta büyükşehirler olmak üzere belediyelerin ve bağlı iktisadi teşebbüsler olarak faaliyet gösteren anonim

şirket statüsündeki yapılanmaların hizmetleri, bilim ve teknik temelinde kamucu bir anlayışla iş güvencesine sahip teknik kadrolarla desteklenmelidir. Bu sebeplerle mühendis, mimar ve şehir plancılarının istihdamı alanları yeniden düzenlenmelidir. Haziran 2022 kamu istihdam verilerine göre belediyeler ve bağlı kuruluşları ile mahalli idare birliklerinde istihdam edilen 189.797 kişinin 104.094'ü kadrolu, 26.373'ü sözleşmeli ve 59.333'ü işçi statüsünde yer almaktadır. Belediye iktisadi teşebbüslerinde ise istihdam edilen personel sayısı 562.712 kişi olup hepsi işçi statüsündedir.

Yeni mezun mühendis, mimar, şehir plancıları arasında işsizlik oranı %30'ları geçmektedir. Öte yandan, yerel yönetimlerde mühendis, mimar, şehir plancısı istihdamı, gelişmiş ülkelerin çok altındadır. Birçok belediyede teknik eleman hizmetleri tekniker/teknisyen kadrolarıyla yürütülmektedir. Oysa planlama, projelendirme, tasarım, uygulama, denetim ve değerlendirme aşamalarında, doğal ve kültürel varlıkların korunmasında mühendislik, mimarlık ve şehir planlama disiplinlerinin önemi ortadadır. Yerel yönetimlerde mühendis, mimar ve şehir plancısı istihdamı bu değerlendirmeye ele alınmalı ve kadrolar artırılmalıdır.

SORUNLARIN ÇÖZÜMÜ İÇİN

Belediye teşkilatı, norm kadroya uygun olarak çeşitli birimlerinden oluşur. Norm kadro ve personel istihdamı, mevzuattaki haliyle "norm kadro ilke ve standartları İçişleri Bakanlığı tarafından müştereken belirlenir". Kadro sayısı belirlenirken piyasalaştırma zihniyetinden vazgeçilmeli; kamusal hizmet gereği ile hareket edilmeli; mühendis, mimar ve şehir plancılarına uzmanlık alanlarına uygun olarak sorumluluk ve yetkileri kamu gücüne dayanılarak verilmeli; yetki ve çalışma şekilleri kadrolu istihdam biçiminde oluşturulmalıdır. Sözleşmeli ve işçi statüsünde gösterilerek istihdam edilme koşullarından vazgeçilmeli, çalışanlar norm kadroya geçirilmelidir.

Yerel yönetimlerde hizmetlerin etkin ve verimli biçimde yerine getirilebilmesi için uygun bir örgüt yapısı ve idari yapılanmanın geliştirilmesi gereklidir.

Yerel için önemli kamusal hizmetler, yerel yönetimler sorumluluğunda üretilmelidir. Hizmet üretimi, "toplumsal yarar" temelinde gerçekleştirilmelidir.

Tüm kamu istihdamında olması gerektiği gibi yerel yönetimlerde de teknik personel için kalıcı ve güvenceli kadro sağlanmalıdır.

Kamu hizmetlerinin güvencesiz, kiralık, taşeron, geçici, sözleşmeli personel aracılığıyla gördürülme anlayışından derhal vazgeçilmelidir. Kamuda mühendis, mimar ve şehir plancıları için kadro tahsis edilerek kalıcı ve güvenceli atama yapılmalıdır.

Yerel yönetimin personel sisteminde işe göre nitelikleri belirlenmiş yeterli kadro ayrılmalı; çalışma koşulları, güvenceleri açısından homojen, ücret ve sorumlulukları açısından "eşit işe eşit ücret" anlayışında bir yapılandırılmalıdır.

Çalışma yaşamının esnekleşmesi ve kural dışılaştırılması politikalarına son verilmeli, merkezi ve yerel

yönetimlerde çifte standart oluşturan sözleşmeli personel uygulaması, kapsam dışı personel statüsü ve buna bağlı olarak yaratılan ücret dengesizliği derhal ortadan kaldırılmalıdır.

TMMOB olarak planlı kalkınma yaklaşımının benimsendiği, tam istihdam ve toplumsal refah odaklı üretken bir yaşam modeli oluşturmak için akıl ve bilim temelli bir ülke modeli hedefiyle mücadele etmeye devam edeceğiz.

Ekonominin ve toplumsal yaşamın bütününde kamusal üretim, hizmet ve denetim perspektifi için mücadele etmeye devam edeceğiz.

Taşeronlaşmanın kaldırılması, güvenceli çalışma ortamının sağlanması, insan onuruna yakışır ücretlerin alınabilmesi, kıdem tazminatlarının güvencesi için mücadele etmeye devam edeceğiz.

EMİN KORAMAZ

TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI

YÜKSEKÖĞRENİMİN SORUNLARI KAMUCU BİR YAKLAŞIMLA ÇÖZÜLEBİLİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz yeni eğitim öğretim yılının başlangıcına ilişkin olarak 18 Eylül 2022 tarihinde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Üniversitelerde yeni eğitim öğretim yılı başlamak üzere. Bu yıl YKS'de barajın kaldırılması ile üniversiteye giren öğrenci sayısında beklenen artış; üniversitelerdeki altyapı, öğretim elemanı ve fiziki koşullara ilişkin sorunların çözümsüz bırakılması nedeniyle daha büyük eğitim-öğretim ve barınma sorunları olarak karşımıza çıkmaktadır.

Özellikle öğrencilerin yoğun olarak bulunduğu kentlerde, üniversite öğrencileri barınma, beslenme ve ulaşım gibi temel ihtiyaçlarını gidermede dahi sorunlar yaşamaktadır. Basına yansıyan haberlerde, temel sorunlara getirilemeyen çözümler ve hayat pahalılığı nedeniyle 100 binden fazla öğrencinin yerleştiği bölümlere kayıt yaptırmadığı görülmektedir. İktidarın tutarsız yükseköğretim politikaları, barajın kaldırılması ve aşırı kontenjan artırımlarına rağmen 120 binden fazla kontenjanın da boş kaldığı bilinmektedir.

Artık siyasal iktidarın da kabul etmesi gerekir ki; bugüne kadar herhangi bir bilimsel veriye, ihtiyaç analizine ve istihdam araştırmasına dayandırılmadan yürütülen yüksek öğrenim politikaları, yükseköğretimde yaşanan sorunlara çare olmamıştır. Birliğimizin ihtisas alanına

giren, gelecekteki genç meslektaşlarımız da tüm üniversite öğrencileri ile aynı kaderi paylaşmaktadır.

Kamucu Eğitim, Kamucu Planlama, Kamucu Öğretim Mühendislik, mimarlık ve planlama mesleklerinin birinci önceliği kamucu üretimdir. Ancak mesleklerimiz AKP iktidarının uzun süredir uyguladığı yıkıcı politikalar nedeniyle kamucu üretimden dışlanmıştır. Herhangi bir planlama çalışması yapılmadan özel sektör ihtiyacının da çok üzerinde belirlenen mimar, mühendis ve şehir plancısı kontenjanları yalnızca üniversite mezunu işsiz sayısını artırmıştır. Çünkü sürdürülen politikalar mesleklerimizin itibarını erozyona uğratmış, kamu ve kamusal alanla olan bağlarını zayıflatmıştır.

Üniversite sonrasında işsizliği besleyen eğitim politikaları, sermaye kesiminin ucuz işgücü elde edebilmesi için eşsiz bir ortam sunarken kamu çıkarı için yapılması gereken mühendislik, mimarlık ve şehir planlama meslek alanlarında üretilen hizmetin niteliğini düşürmektedir.

Üniversitelerin en yüksek puanla tercih edilen bölümleri tıp fakülteleriyle birlikte mesleklerimizin

eğitimin verildiği mühendislik-mimarlık fakülteleridir. Mühendislik-mimarlık fakültelerinde eğitim alan öğrenciler arasındaki puan ve sıralama dengesi barajın kaldırılması ile bozulmuştur. Tarihte görülmedik ölçüde aynı programda eğitim görecekt öğrenciler arasından puan ve sıralama farkı oluşmuştur. Bu durum açıkça bugüne kadar eğitim ve öğretim sürecinde belirli bir standardı oluşturmuş üniversitelerde eğitim gören öğrencilere ve öğretim elemanlarına yönelik dezavantajlı bir durum yaratmaktadır. Artık birçok meslek alanı için ortalama bir standarttan söz edilmesi olanaklı değildir. Ortaya konulan sürecin, en nihayetinde varacağı nokta, yüksek öğrenim sisteminde toptan bir nitelik düşüşü olacağı açıktır.

İhtiyacımız Nitelikli Üniversitedir

Uluslararası yükseköğrenim araştırma kuruluşları tarafından yapılan çalışmalarda ülkemizde herhangi bir üniversitenin dünyanın ilk 100 üniversitesi arasına giremediğini üzülmekteyiz. RUR verilerinde ilk 100'de, THE verilerinde ilk 250'de, QS verilerine göre ise ilk 500'de ülkemiz üniversitelerinden bir tanesi bile yer almamaktadır. Eğitim programlarındaki dengesizliğin fakültelerimizin üreteceği bilimsel çalışmalarda da geriye gidişi hızlandıracağı karşı konulamaz bir gerçektir.

Yükseköğretim politikalarının kamu yararı ve ülke refahını gözeterek biçimde yeniden ele alınarak baştan aşağıya düzenlenmesi aciliyet gerektiren bir zorunluluktur. Bu anlamda:

- Öğrencilerin eğitim-öğretim, barınma, beslenme, ulaşım ve sosyal ihtiyaçlarının karşılanacağı; demokratik hak ve özgürlüklerinin engellenmediği, parasız, bilimsel ve nitelikli eğitim koşulları bir an önce sağlanmalıdır.

- Öğretim elemanı ve fiziki koşulları yetersiz olan bölümler kapatılmalı ya da birleştirilerek sayısı

azaltılmalıdır.

- Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı programlarının kontenjanları ilk olarak kamunun ihtiyaç ve faydanın sağlanması, kamusal hizmetlerin kesintisiz ve nitelikli olarak verilmesi hedeflenerek, ardından özel sektörünün ihtiyacı göz önüne alınarak belirlenmelidir.

- Temel başarı kriteri uygulanmayan mühendislik, mimarlık ve şehir planlama bölümlerinde temel başarı kriteri uygulaması ivedilikle hayata geçirilmelidir.

- Öğrenim elemanı sayısı yetersiz bölümlerde öğrenim elemanları kapasite fazlası sınıf, ders ve atölyelerde çalışmaya zorlanmamalıdır.

- Mühendislik, mimarlık ve şehir planlama bölümlerinde yaşanan staj sorunları bir an önce çözülmelidir.

- Yükseköğrenim bir sektör olmaktan çıkarılmalı, nitelikli akademisyenlerin üniversite kampüslerine geri dönüşü sağlanmalıdır.

Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı bu ülkenin gelişmesinde en büyük rolü oynayan meslek alanlarıdır; bu alanlarda niteliği artıracak her hamle ülkemizin refahını artıracak düzenlemelerdir. Bu anlamda başta Yükseköğretim Kurulu olmak üzere yetkili makamlarda bulunan herkesi sorumlu davranmaya ve ülkemizin geleceği için yükseköğretimde kronikleşmiş popülist yaklaşımları terk ederek; gerçekçi, kamucu düzenlemeleri bir an önce hayata geçirmeye çağırıyoruz.

Emin KORAMAZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

SOSYALİST GÜÇBİRLİĞİ YÜRÜTME HEYETİ ÜYELERİ TMMOB'Yİ ZİYARET ETTİ



Sosyalist Güçbirliği Yürütme Heyeti Üyeleri İsmail Hakkı Tombul, Ozan Yılmaz, Ercan Bölükbaşı ve Cengiz Kılıçer 15 Eylül 2022 tarihinde TMMOB'yi ziyaret ederek yürütme kurulu üyelerimizle görüştü.

TMMOB adına Yönetim Kurulu Başkanımız Emin Koramaz, TMMOB 2. Başkanı Selçuk Uluata, Yürütme Kurulu Üyelerimiz Özden Güngör, Hülya Küçükkaras, Ekrem Poyraz, Orhan Sarıaltun ve TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül'ün bulunduğu ziyarette, ülkemizin içinde bulunduğu siyasi, ekonomik ve sosyal sorunlara ilişkin karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

19 EYLÜL 1979 İŞ BIRAKMA EYLEMİNİ SELAMLİYORUZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemi'nin 43. yıldönümü olan "Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü" dolayısıyla bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

Ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleki ve demokratik mücadelesinin en görkemli dışavurumlarından biri olarak tarihe geçen 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemini 43. Yılında bir kez daha coşkuyla selamlıyoruz!

19 Eylül'ün mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günümüz kutlu olsun!

Bundan tam 43 yıl önce meslektaşlarımızın yaşadığı hak kayıplarını ve ücret adaletsizliklerini protesto etmek için TMMOB'nin çağrısıyla gerçekleştirilen eylemde maden ocaklarından enerji santrallerine, fabrikalardan şantiyelere, kamu kurumlarından limanlara kadar pek çok iş yerinde üretim durdurulmuştur.

Bizler için 19 Eylül İş Bırakma Eylemi, ülkesi için düşünen, planlayan, üreten mühendis, mimar ve şehir plancılarının kendi öz güçlerinin farkına vardığı tarihtir. Nasıl ki 15-16 Haziran 1970 direnişi ülkemizdeki işçi sınıfının özgücünü dosta düşmana gösterdiyse, 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemi de ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancılarının toplumsal gücünü ve taleplerini görünür kılmıştır.

SORUNLARIMIZ BÜYÜYOR

Aradan geçen uzun yıllara rağmen bu ülkede emeğiyle geçinenlerin gündemleri neredeyse hiç değişmemiştir. İşsizlik, hayat pahalılığı, düşük ücretler, güvencesizlik, özlük hakları ve örgütlenme sorunları ülkemizde çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarının öncelikli sorunları olmaya devam etmektedir.

İçinde bulunduğumuz ekonomik kriz, tüm halkımızın olduğu gibi emeğiyle geçinen mühendis, mimar ve şehir plancılarının da hayatlarını zorlaştırmaktadır. Kamusal yatırımların ortadan kalkması, rant hırsının bilim ve tekniğin önüne geçmesi, sermayenin ihtiyaçlarının halkın ihtiyaçlarının önünde tutulması nedeniyle mesleğimiz sistematik olarak değersizleştiriliyor.

KontROLSÜZ yetkilerle donatılmış tek adam rejimi altında emeğimiz değersizleşirken, özlük haklarımız da giderek budanmaktadır. Gerek kamuda gerek özel sektörde her türlü mühendislik, mimarlık ve şehir planlama hizmetlerini, planlama, projelendirme, uygulama ve denetleme işlerini yürüten tüm meslektaşlarımız



giderek daha zor koşullarda çalışmaktadır.

"Parti Devleti" anlayışıyla yönetilen kamu kurumlarında çalışan meslektaşlarımız siyasi baskı ve sürgün tehdidi altında, düşük ücret, kadro sorunu, özlük haklarının ihlal edilmesi, düşük ek göstergeler gibi birçok sorun ile yüz yüzedir. Güvencesiz-sözleşmeli istihdam modellerine yönelme, atamalarda liyakatin ortadan kalkması ve nihayet hukuksuz-keyfi ihraçlar gibi nedenlerle kamudaki teknik personelin iş yükü artarken, iş riski de giderek büyümektedir. Yandaş konfederasyonla imzalanan toplu sözleşmeler, şaibeli enflasyon rakamlarıyla birleşince kamu emekçilerinin her geçen gün daha da yoksullaşmasına neden olmaktadır.

Özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın tamamına yakını yatırımların durması, projelerin iptal edilmesi, reel sektörün tıkanması gibi sorunlardan etkilenmiştir. İşsizlik, esnek çalışma, güvencesizlik, sağlıksız çalışma koşulları ve reel ücret kaybı gibi sorunlar özel sektörde çalışan tüm meslektaşlarımızı tehdit etmektedir. Birliğimiz ile SGK arasındaki yapılan asgari ücret protokolünün SGK tarafından tek tarafı olarak feshedilmesi, meslektaşlarımızın düşük ücretlerle sınırsız biçimde sömürülmesine zemin hazırlamaktadır.

TOPLUMSAL ÇIKAR İÇİN MÜCADELE EDİYORUZ

Diğer tüm idari alanlarda olduğu gibi meslek alanımızla ilgili de bir gecede yapılan, bilime aykırı, keyfi düzenlemeler, halkın iyi ve güvenli mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmeti almasını engellemektedir. Bu durumun toplumumuza maliyeti daha büyük felaketler, daha güvensiz bir hayat ve her

alandaki geri kalmışlık olmaktadır.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleki hak ve çıkarlarını korumak aslında tüm toplumun geleceğini korumak demektir. Çünkü bizim meslek alanımız, toplumun ortak yaşamının üretimini ve devamlılığını sağlamaktadır. Bizler bu anlayışla, mesleğimize ve meslektaşlarımıza sahip çıkarken, ülkemizin ve toplumumuzun ortak geleceğine de sahip çıkıyoruz.

Anayasal görevlerimizi yaptığımız, mesleki sorumluluklarımızı yerine getirdiğimiz, demokratik haklarımızı kullandığımız için iktidarın hedefinde yer alıyoruz. Taksim Meydanı'na ve Gezi Parkı'na sahip çıktığımız için arkadaşlarımız cezaevinde tutuluyor. Rant projelerine karşı mücadele ettiğimiz için yöneticilerimize davalar açılıyor. Demokratik hak ve özgürlüklerimizi kullandığımız için baskılara uğruyoruz.

Herkes bilsin ki bedeli ne olursa olsun halkımız için

mücadele etmekten bir adım bile geri adım atmayacağız. Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini tehdit eden uygulamalar karşısında sessiz kalmayacağız. Bizler mesleğimizi bilimden, üretimden ve toplumdaki kullanımdan yana kullanan bir mücadele geleneğinin sürdürücüsüyüz. Bu anlayışla TMMOB'nin bilim ve tekniği esas alan, kamu çıkarını savunan, eşitlik, özgürlük ve demokrasiden yana tavrını korumaya devam edeceğiz.

Ülkemizin ve meslektaşlarımızın dayanışmaya ve birlik içinde olmaya en fazla ihtiyaç duyduğu bu dönemde 19 Eylül Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Gününü kutluyoruz.

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!
Yaşasın Mücadelemiz!

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

GIDA KRİZİNİN ÇÖZÜMÜ GIDA HAKKI VE GÜVENCESİ KAPSAMINDA ÜRETİMDEN VE ADİL PAYLAŞIMDAN YANA BİR POLİTİKADIR!

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz gıda fiyatlarındaki artış üzerine 23 Eylül 2022 tarihinde bir basın açıklaması yaparak "Açlık Kaderimiz Değil!" dedi.

İnsan yaşamının en temel gereksinimi olan beslenme, özellikle 21. yüzyılın ilk çeyreğini yaşadığımız bugünlerde, halkımız için, yine önemli bir sorun alanı olarak ortaya çıkmış durumdadır.

2022 yılı temmuz ayı itibarıyla ülkemizde manipüle edilmiş TÜİK rakamlarıyla dahi gıdaların yıllık enflasyon oranı %94,65 olarak ilan edilmiştir. Son dört ayda gıda fiyatları dünyada %12 düşerken, Türkiye'de %20 yükselme görülmektedir. Ağustosta TÜFE %1,46 oranında artmış, yıllık enflasyon %80,21 düzeyinde gerçekleşmiştir. Yİ-ÜFE ise %2,41 oranında artmış ve Yİ-ÜFE yıllık artış oranı %143,75 olarak gerçekleşmiştir.

Tarımsal üretimin gerçekleştirilmesi için gerekli olan mazotta yıllık artış 2022 yılında %240'ı aşarken, gübre ve zirai ilaçta ortalama %150, elektrikte %100, hayvan yeminde artış %120'nin üstündedir. Özellikle üretim maliyetlerindeki artıştan dolayı son 15 yılda 3.2 milyon hektar tarım alanı, tarımsal üretimin dışına çıkarılmıştır. Bu sebeplerle özellikle de birincil gıda üretimini sağlayan tarımsal üretici üretimden koparılmıştır.

Gıda fiyatlarındaki önlenemez artışın bir tek nedeni vardır: Yıllardır ısrarla sürdürülmekte olan yanlış politikalarıdır!

Gıda üretimini çiftçi bilgisinden uzaklaştıran, çiftçiliği zayıflatan; gıdanın yönetim ve denetimini şirketlere emanet eden; üreticinin ve halkın gıda üzerindeki haklarını gasbeden ve gıdayı şirketler lehine olacak biçimde küresel serbest piyasaya teslim eden bu düzenin halkımız için tek vaadi ancak gıda krizidir.

Enerjide dışa bağımlı, tarım ve gıda sektöründe dışa bağımlı olan ve tarım alanlarını ranta teslim eden, ithalat ile üreticisini terbiye etmeye çalışan ve en önemlisi demokrasinin rafa kalktığı tek adam tarafından yönetilen bir ülkede gıda enflasyonunun düşük olması beklenemez. Yeni ekonomi modeli ile euro ve dolar karşısında hızla değer kaybeden türk lirası, ithal gıdaların yoğun kullanıldığı tarım ve gıda sektöründe fiyatların aşırı yükselmesine neden olmuştur. Ülkemiz bugün itibarıyla bu derin krizin tam da merkezinde, zorlu bir süreçten geçmektedir.

Halkımız gıdaya adil erişimde büyük zorluk yaşamaktadır.

Dar gelirli vatandaşlarımızın tüketim sepetinin %30'unu gıda maddeleri oluşturmaktadır. Gıda maddelerindeki yüksek enflasyon, tüketicilerin gıda güvencelerini olduğu kadar, güvenli gıdaya ulaşmalarını da olumsuz yönde etkilemektedir. Fiyatların bu kadar yüksek olduğu bir dönemde taklit ve taşış ürünler artmakta, hane halkını gereği gibi besleyecek bütçesi olmayanlar kayıtdışı ve merdiven altı ürünlere yönelmektedir.

Geleceğimiz olan çocuklarımızın sağlıklı beslenmesi ise sosyal devlet olmanın gereğidir. Gıda enflasyonunda Avrupa birincisi, dünyada ise dördüncü olduğumuz bu dönemde çocukların günlük harçlıklarıyla güvenilir gıdaya erişmeleri sağlanamayacaktır. Çocuklarımızı güvenli ve kaliteli gıdaya ulaştırmak en önce devletin sorumluluğundadır. Beslenme ihtiyacı doğru uygulamalar ile en geniş kapsamda sağlanmalıdır. Bugünün eksik beslenen çocukları gelecekte fiziksel ve mental olarak geri kalmış bir neslin ortaya çıkmasına neden olacaktır.

Gıda enflasyonunun yanı sıra dünyada süregelen savaşlar, çatışmalar ve insan eliyle yaratılan iklim krizi halkların gıdaya adil bir biçimde erişiminin gerçekçi yolunun Dünya Ticaret Örgütü politikaları olmadığını acı bir biçimde göstermektedir. Son yıllarda yaşanan pandemi nedeniyle ve yine son aylarda Rusya – Ukrayna savaşı nedeniyle buğday ve ayçiçek yağı arzında yaşanan sıkıntılar bunun en somut örnekleridir.

Bu gidişe “dur!” demenin zamanı çoktan geçmiştir.

Yıllardır ülkemizin politikalarının halktan yana ve bağımsızca, katılımcı biçimde belirlenmesi gerektiğini söyleyen bizler artık yaşanan krizlerde “biz söylemiştik” demek istemiyoruz. Yıllardır yapılan uyarılara rağmen yanlış politikalarda ısrar edilip faturasının dar gelirli ve emekçilere çıkarılmasını kabul etmiyoruz.

İktidar ve yandaşlarının, kendilerine yarattıkları halktan kopuk refah alanından ülkede yaşanan sıkıntıları görmesi mümkün olmamaktadır. Yaşanan bu sorunların çözümüne ilişkin en büyük endişe kaynağı ise mevcut iktidarın sorunları çözmek yerine, suni gündemler oluşturarak, yandaş medyası

aracılığıyla her gün yeni bir düşman oluşturarak algı yönetimiyle ülkeyi yönetme kolaylığına kaçmasıdır. Bu politikalarla hareket eden bir iktidarın gündeminde tüketicilerin gıda hakkı ve güvencesi yer almamaktadır.

Derhal, ülkemizin tarımsal üretim potansiyelini en verimli biçimde değerlendirerek, tarımsal girdi fiyatlarını kabul edilebilir seviyeye çekilmesi; üretimden ve adil paylaşımdan yana bir politikaya geçilmesi gerekmektedir.

- Üretici refahı artırılarak, üretimin sürekliliği sağlanmalıdır. Üretici-tüketici dayanışmasında temellenen ağlar gıda egemenliği ilkesi ışığında güçlendirilmelidir.

- Çokuluslu tekellerin değil, kendi üreticilerimizin kalkınması hedeflenmeli, tüketicilere uygun fiyatlarla güvenli gıdalar sunulmalıdır. Gıda krizinin bir sonucu olarak ortaya çıkan fiyat artışlarından en çok etkilenen yoksul kesimlerin yeterli ve güvenli gıdaya erişimleri sağlanmalıdır. Gıda güvencesini sağlamanın temel yolu budur.

- Gıda hakkı kapsamında özellikle çocuklarımız başta olmak üzere toplumun tüm kesimleri aklıktan muaf olmalı yeteri kadar beslenebilmelidir. Siyaset malzemesi olarak yapılan onur kırıcı gıda yardımları kabul edilemez.

- Devlet, her konuda kâr etmesi gereken bir şirket gibi yönetilemez. Gıda, eğitim, sağlık gibi temel hak ve gereksinimler gerçekçi bütçeler ayrılarak yönetilmelidir.

- Şirketlerin gıda sistemindeki kontrolünü artıran, tarımda piyasayı destekleyen sözleşmeli üretim modeli terk edilmelidir. Gıdanın, çiftçi bilgisi ile yeniden tahsis edilmesine yönelik adımlar atılmalıdır.

- Gıda egemenliği tesis edilmeli; gıda ve tarım politikaları toplumun temel ihtiyaçlarını karşılayacak biçimde piyasa dışı, nitelikli ve devamlılığı sağlanabilir şekilde düzenlenmelidir.

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

ZORBALIĞA DİRENEN İRANLI KADINLARA SELAM OLSUN!

İran'da 22 yaşındaki Mahsa Amini'nin başörtüsü takma kurallarına uymadığı gerekçesiyle ahlak polisi tarafından öldürülmesi üzerine İran'da kadınların başlattığı direnişe ilişkin olarak, TMMOB Yönetim Kurulu 22 Eylül 2022 tarihinde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

İran'da, 22 yaşındaki Mahsa Amini'nin, İslami rejimin kılık kıyafet kurallarına uymadığı gerekçesiyle darp edilerek gözüaltına alınmasının ardından kolluk güçleri tarafından katledilmesi bardağı taşıran son damla oldu.

İran Devrim Muhafızları'nın protestoları bastırmak için sert müdahalelerine ve İran yönetiminin interneti keserek dış dünyayla bağları koparma çabalarına rağmen protesto gösterileri dalga dalga büyüyor.

Protesto gösterilerinde ön saflarda, saçlarını kesen ve kent meydanlarında başörtülerini yakan kadınları görüyor ve direnişlerine sahip çıkıyoruz.

TMMOB Yönetim Kurulu

TMMOB ONUR KURULU VE ODA ONUR KURULLARI ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



TMMOB Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurulları Ortak Toplantısı 24 Eylül 2022 tarihinde TMMOB Teoman Öztürk Sosyal Tesisi'nde gerçekleştirildi.

Oda Onur Kurulu Üyeleri, Soruşturmacılar ve sekreteryada çalışan personelin katılımıyla gerçekleştirilen toplantı TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Selçuk Uluata'nın açış konuşmasıyla başladı.

TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Abdullah Bakır'ın kolaylaştırıcılığında gerçekleştirilen ilk oturum, TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Ayşe Işık Ezer'in yaptığı sunumun ardından soru cevap ile sona erdi.

TMMOB Hukuk Müşaviri Av. Ekin Öztürk Yılmaz tarafından yapılan sunumla gerçekleştirilen ikinci oturum, daha sonra TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyeleri Ayşe Işık Ezer, Battal Kılıç ve Abdullah Bakır'ın kolaylaştırıcılığını üstlendiği forum ile sona erdi.

TMMOB VE ODA DENETLEME KURULLARI ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



TMMOB Denetleme Kurulu ile Oda Denetleme Kurulları ortak toplantısı, Oda Sayman üyelerinin de katılımı ile 24 Eylül 2022 tarihinde, TMMOB Teoman ÖZTÜRK Sosyal Tesisi'nde gerçekleştirildi.

Ortak toplantı; TMMOB Saymanı Ekrem Poyraz'ın açılış konuşmasının ardından, TMMOB Denetleme Kurulu üyeleri Nadir AVŞAROĞLU ve Özgür TOPÇU'nun genel değerlendirmesinin devam etti. TMMOB Mali Müşaviri Boran TURHAN'ın sunumunun ardından toplantının forum bölümüne geçildi ve kapanış değerlendirmesinin ardından toplantı sona erdi.

TMMOB ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNİ ZİYARET ETTİ



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Yürütme Kurulu Üyeleri Selçuk Uluata, Hülya Küçükaras, Orhan Sarıaltun, Hanze Gürkaş ve TMMOB Ankapark Komisyonu Üyeleri Prof. Dr. Müfit Gülgeç ve Saadettin Özkalender 27 Eylül 2022 tarihinde Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş ile görüşerek fikir alışverişinde bulundular.

AFET SEMPOZYUMU BİLDİRİLER KİTABI YAYIMLANDI

TMMOB tarafından 20-22 Nisan 2022 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen Afet Sempozyumu'nda sunulan bildirileri içeren "Afet Sempozyumu Bildiriler Kitabı" yayımlandı.

Başta deprem olmak üzere sel, orman yangını, heyelan, çökme, çığ, çölleşme, iklim değişikliği, aşırı doğa olayları gibi çok fazla sayıda afetle yüz yüze geldiğimiz ülkemizde, TMMOB olarak ilk Afet Sempozyumunu 2007 yılında gerçekleştirmiştik.

O dönemde gerçekleştirdiğimiz ilk Afet Sempozyumumuzda tartıştığımız fikirler, TMMOB'nin bu alandaki politikalarının şekillenmesinde önemli katkılar sağlamıştı.

Afetlerin sıklaştığı, afete hazırlıklı olma konusunda kamu kurumlarının yetersizliğini ayyuka çıkıldığı, afetlerin toplumsal sonuçlarının arttığı bir dönemden geçiyoruz. Gelişen teknolojiyle birlikte bu dönemde bu alana ilişkin fikri birikimimizi yenilemek, bu alandaki yeni bilimsel yaklaşımları ve teknik gelişmeleri ele almak oldukça önemli.

Salgından savaşlara, depremlerden yangınlara, sellerden toprak kaymalarına, şiddetli meteorolojik olaylardan çığ düşmesine kadar bu afetlerin pek çoğunu yakın dönemde sıklıkla deneyimledik.

Ancak ne yazık ki, gazeteci ve koruma ordusuyla birlikte afet bölgesine gitmekle, afetzedelerin yaralarını sarmakla övünen bir yönetim anlayışının esiri olmuş durumdayız.

Öncesinde tüm topluma dağıtılmış ortak bir sorumluluk paylaşımı yerine, sonrasında belirli kişilerin fedakarlıklarına dayalı mücadele süreci bizim afetlerle başa çıkma stratejimizin temelini oluşturuyor.

Yaraları sarmak elbette önemli ve gereklidir ama bu anlayış yerine afetleri önleyen, afetin zararını en aza indireyen, insan hayatını korumayı başlıca amaç sayan, tedbire, planlamaya ve risk yönetimine dayalı bir afet ve kriz politikasına ihtiyaç duyuyoruz.

Gelişen bilim ve teknoloji sayesinde doğanın yıkıcı etkilerinden korunabilme, doğal afetlerle mücadele edebilme konusunda geçmiş medeniyetlere göre çok daha şanslı bir konumdayız. Ancak ülkemiz açısından baktığımızda sahip olunan imkanlara rağmen, yaşanan kayıplar yeterince azalabilmiş değil.

Tüm insanlığı felakete sürükleyen afetlerin üstesinden gelebilmek için, her alanda toplumcu bir bakış açısına ve kamucu politikalara ihtiyacımız var. Mevcut haliyle devlet organlarının bu politikaları geliştirmesi mümkün görünmüyor. Bunu hep birlikte tartışarak, deneyimlerimizi ve birikimlerimizi bir araya getirerek yapacağız.

Bu sempozyumda yapılan konuşmalar ve sunulan bildiriler afetlere hazırlık konusunda geniş bir fikri birikimimiz olduğunu bir kez daha göstermiştir. Bu birikimin merkezi hükümet ve yerel idareler tarafından hayata geçirilmesi için ise toplumsallaşmış bir çabaya ihtiyaç duyuyoruz.

Sempozyumumuzun gerçekleşmesinde emeği geçen Yürütme, Düzenleme, Bilim ve Danışma Kurullarına, katılımcı bilim insanlarına ve uzmanlara teşekkür ediyorum.

EMİN KORAMAZ
TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI

TMMOB TARAFINDAN DOĞAL SİT ALANLARI KORUMA VE KULLANMA KOŞULLARI İLKE KARARI'NA KARŞI DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından 20/07/2022 tarih 31898 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Doğal Sit Alanları Koruma ve Kullanma Koşulları İlke Kararı'nın bazı maddelerinin iptali istemiyle Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na karşı Danıştay'da dava açıldı.

Doğal Sit Alanlarındaki koruma ve kullanma koşullarını belirleyen İlke Kararı ile getirilen düzenlemelerin Anayasa'ya, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu'na ve "Korunan Alanların Tespit, Tescil Ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik"e aykırılıklar içerdiği gerekçesiyle öncelikle yürütmesinin durdurulması daha sonra ise iptaline karar verilmesi talep edildi.

Dava dilekçesinde, İlke Kararında getirilen düzenlemelerle Yönetmelikte tanımlanan "kesin korunacak hassas alanlar, nitelikli doğal koruma alanları, sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanım alanları" ibarelerinin genişletildiği, bu alanlara müdahale niteliği taşıdığı, Yasa ile öngörülen koruma ilkelerine ilişkin istisnaların; yine Yasa hükmü ile düzenlenmesi gerekirken alt düzenlemelerle niteliğinin değiştirilmesinin hukuk aykırı olduğu belirtildi.

Yine dava dilekçesinde kesin korunacak hassas alanlar,

nitelikli doğal koruma alanları, sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanım alanlarının; doğal sit niteliği itibarıyla şimdiki ve gelecek kuşaklar bakımından korunması zorunlu olduğu belirtildi. Anayasanın 56. ve diğer ilgili maddeleri uyarınca bu alanların devamlılığının sağlanmasının Devletin ve herkesin yükümlülüğünde bulunduğu, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununda, davalı idarenin koruma alanlarına ilişkin görevinin bu alanların korunması, kirliliğin ve tahribatin önlenmesi ve kuşaklar ötesi yarar kapsamında gelecek kuşaklara aktarılmasından ibaret olduğu belirtildi.

Son olarak dava konusu düzenlemelerle; korunması gereken alanları yapılaşmaya açan, doğal dengesinin ve korunması gerekli niteliklerinin bozulmasına ve tahribata uğramasına neden olan, muğlak ve sınırları belirsiz hükümler içeren; koruma-kullanma dengesine ve Anayasa, uluslararası sözleşmeler, 2872 sayılı Çevre Yasası ve 2863 sayılı Yasada düzenlenen ve güvence altına alınan koruma ilke ve esaslarına; Yönetmeliğin 5. maddesinde düzenlenen genel ilkelere; bilimsel gerekçelere; hukuki belirlilik ve güvenlik ilkelerine, Anayasada Cumhuriyetin temel nitelikleri arasında sayılan hukuk devleti ilkesine, kamu yararına aykırı olduğu ifade edilerek ilgili maddelerin iptali istendi.

TMMOB TARAFINDAN ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ (ÇED) YÖNETMELİĞİ'NE KARŞI DAVA AÇILDI

TMMOB tarafından 29/07/2022 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliğiyle ilgili Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na karşı dava açıldı. Yönetmelikte yer alan bazı maddelerin yürütmesinin durdurulması ve ardından iptali talebiyle Danıştay'da dava açıldı.

Dava dilekçesinde ÇED sürecinin tarihsel gelişiminden bahsedilerek, sürecin başından bugüne mevzuatın değişimi, hangi ihtiyaçları karşıladığı, nelerin mahkemelerde hatalı ve hukuka aykırı bulunduğu Anayasa Mahkemesi kararları, AİHM içtihatları ve Danıştay kararlarıyla beraber detaylandırıldı. Yayımlanan yeni ÇED Yönetmeliği ile mülga olan eski Yönetmelik maddelerinin karşılaştırmalı tablolarının yer aldığı dilekçede iptali istenilen hükümlerin iptal gerekçeleri açıklandı.

Özellikle tanımlar başlığında yapılan değişikliklerle halkın ÇED süreciyle ilgili bilgi almasının kısıtlanmaya çalışıldığı, TMMOB dahil olmak üzere ÇED süreçlerinin yakından ilgilendirdiği meslek odaları, sivil toplum kuruluşları gibi kurumların ÇED sürecinden dışlandığı, Anayasal bir hak ve görev olan çevrenin korunması hususunun herkesi ilgilendirdiği, bu süreçlere meslek odalarının katılımının önemli olduğu, dolayısıyla Yönetmeliğin tanımlar

kısımında yer alan yeni düzenlemelerin kapsayıcı olmaktan uzak olduğu, Anayasa ve Yasalara aykırılıklar içerdiği ve iptal edilmesi gerektiği belirtildi.

Yine dava dilekçesinde getirilen düzenlemelerle çevrenin korunması saikiyle hareket edilmediği proje sahiplerinin korunduğu, çevresel süreçlerden olumsuz etkilenecek kesimlerin dikkate alınmadığı, doğayı korumakla yükümlü Devletin bu yükümlülüğüne aykırı düzenlemelerde bulunduğu hususlarına değinildi. Yönetmeliğin ekinde yer alan ÇED sürecine tabi projelerin eşik değerlerinin yüksek tutulduğu, önceki Yönetmelikte yer alan bazı projelerin listeden çıkarıldığı gerekçeleriyle Yönetmelik Ek listelerinde yer alan düzenlemelerin de öncelikle yürütmesinin durdurulması ardından ise iptali talep edildi.

Son olarak iptali talep edilen Yönetmelik maddelerinin bir bütün olarak Anayasa'ya, Türkiye'nin uyma taahhüttü verdiği uluslararası sözleşmelere, 2872 sayılı Çevre Kanunu'na, çevresel süreçlerde ekolojik dengenin bozulmasının bir kez bozulmakla eski haline getirilemeyeceği sebebiyle Çevre hukukuna hakim olan ilkelere aykırı olduğu, ilgili maddelerde kamu yararı bulunmadığı hususlarına değinildi.

'DEZENFORMASYONLA MÜCADELE' ADI ALTINDA'SANSÜR'E HAYIR!

İktidar partisi tarafından meclise sunulması planlanan ve sosyal medya paylaşımlarına büyük cezalar öngören "Sansür Yasası"na ilişkin TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından 4 Ekim 2022 tarihinde basın açıklaması yapıldı.

TBMM yeni yasama yılına başlarken siyasi iktidarın önceliği yine toplumsal muhalefeti susturmak... Kamuoyunda "sansür yasası" olarak anılan "Basın Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi" geçtiğimiz haziran ayında TBMM komisyonlarında görüşülmüş, başta basın meslek örgütleri olmak üzere toplumun çeşitli kesimlerinin yoğun tepkisi üzerine TBMM Genel Kuruluna getirilmemişti. İktidar sözcüleri, eylül ayının son günlerinde, daha meclis açılmadan, TBMM'de ilk olarak "sansür yasası"nın ele alınacağını söylemeye başladılar.

Söz konusu yasa önerisi, her ne kadar "Basın Kanunu'nda değişiklik" adı altında sunulsa da iktidarın, muhalefetin sesini kısımaya yönelik girişimlerinin devamı niteliğindedir. Hükümet yetkililerinin "dijital mecralarda dezenformasyonu önleme", "yalan terörüyle mücadele", "dijital platformlarda algoritmaların şeffaflığı" gibi süslü gerekçelerle gündeme taşıdığı ve geçtiğimiz yıllarda yürürlüğe giren yasal düzenlemeler, İnternet ortamındaki yayınlara erişimin engellenmesine ve binlerce içeriğin çıkarılmasına, sosyal medya paylaşımlarının ise cezalar, gözaltılar, tutuklamalara varan yaptırımlarla sonuçlanmasına yol açtı. Yeni yasa önerisi de özellikle sosyal medya kullanıcılarına gözdağı verecek biçimde "gerçeğe aykırı bilgiyi kamu barışını bozmaya elverişli şekilde alenen yayan kimse"ye hapis cezası getiriyor.

Radyo ve televizyon kanallarının RTÜK, gazetelerin Basın İlan Kurumu, İnternet sitelerinin BTK aracılığıyla baskı altında tutulmasıyla yetinmeyen siyasi iktidar, Ağustos 2020 başında "Dezenformasyonla Mücadele Merkezi"ni kurarak bir adım daha attı. Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığına bağlı merkezin ne yapacağı açıkça belirtilmese de İletişim Başkanının şu sözleri amacı tanımlıyor: "Önümüzdeki dönemin en büyük mücadele alanlarından biri olan dijital dünyada devletin yanı sıra tek tek bireylerin de dezenformasyon ve yalan haberlerin yayılımına ortak olmamak gibi sorumlulukları bulunuyor (...) Dijital teröriste ve dezenformasyona karşı tedbirler alıyoruz. Dezenformasyonla Mücadele Merkezimiz, yalan terörünü etkisiz hale getirmek için gayret gösterecek." Bugüne dek deneyimlediklerimiz ve seçimler yaklaşırken yaşanabileceklere ilişkin öngörülerimiz dikkate



alındığında, toplumsal istemleri ve tepkileri dile getirme, bilgiyi paylaşma ve bilgiye ulaşma özgürlüğü gibi demokratik hakların bu tür yapılarla engellenip sansürleneceği ortadadır.

İletişim ve söylem alanlarımızı genişletmek için insanlığın ilerici birikimiyle, bilim ve teknikle inşa ettiğimiz sosyal ağların ve iletişim araçlarının muhaliflere karşı kullanılmasına; iktidar yanlısı trollerin saldırılarına; demokrasilerde 5. güç olarak anılan yurttaş gazeteciliğinin önünün kesilmesine; basın-yayın kuruluşlarının ve kamusal sorumluluklarıyla bilimsel bilgiyi üretip paylaşan aydınların, iktidar temsilcilerinin hakarete varan yaftalamalarıyla susturulmaya çalışılmasına sessiz kalmayacağız! Yüzyıllar önce kütüphaneleri yakanlarla aynı anlayışa sahip iktidarların çağdışı yasalarını ve sansürü kabul etmiyoruz! Yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizin yağmalanmasına, Cumhuriyet değerlerinin yok edilmesine, her türlü hukuksuzluğa direndiğimiz gibi, anayasal hak olmanın ötesinde birer temel insan hakkı olan haber alma, ifade özgürlüğü ve basın özgürlüğü için de bilime, bilgiye ve gerçeğe olan tutkumuzla, aynı kararlılıkla mücadele edeceğiz.

Basın özgürlüğüne aykırı, sesimizi kısımaya yönelik tüm girişimlere karşı iletişim, haber alma ve ifade özgürlüğü haklarımızı kararlılıkla savunacağız!

EMİN KORAMAZ
TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI

6 EKİM ULUSLARARASI JEO ÇEŞİTLİLİK GÜNÜNDE YIKIMA VE YAĞMAYA DUR DİYORUZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 6 Ekim Dünya Jeoçeşitlilik Günü'ne ilişkin olarak 5 Ekim 2022 tarihinde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.

UNESCO Genel Konferansı 2021 yılında 6 Ekim gününü Uluslararası Jeoçeşitlilik Günü olarak dünya çapında bir kutlama günü olarak belirlemiştir. Amaç cansız doğanın gezegendeki tüm canlıların refahı için önemi konusunda toplum genelinde farkındalık yaratmaktır.

Biyοçeşitliliğin sessiz ortağı olarak nitelendirilen Jeoçeşitlilik, yeni nesillere dünya tarihi, dünya kaynaklarının sürdürülebilir kullanımı ve yarının zorluklarının üstesinden gelmek için gerekli bilimi öğreten doğal bir laboratuvar ve ders kitabı görevi gören 4,6 milyar yıllık dünya gezegeninin sessiz tanıkları ve bir daha yerine konulması imkânsız olan jeolojik varlıklardır.

İnsan refahı da Jeoçeşitliliğin sunduğu kaynakların çeşitliliğine dayanmaktadır. İnsan evriminin ilk yıllarından beri kullanılmışlardır ve modern insanlığın ekonomik ve sosyal gelişiminde önemli bir rol oynarlar. Jeoçeşitlilik, toplulukların temelidir ve insanlığın doğa ile olan ilişkisinin ayrılmaz bir parçasıdır. Jeoçeşitlilik insanlığa, yaşamını sürdürebilmesi için mekân oluşturmakta ve başta besin zincirinin temel halkası olan toprak olmak üzere zengin doğal kaynaklar sunmaktadır. Jeoçeşitliliğin sunduğu kaynakların akılcı kullanımı zenginlik, istihdam, refah içinde bir sosyal ve doğal çevre ve barış yaratır.

Kültürel miras alanlarıyla da yakın bağlantıları olan Jeoçeşitliliğin getirdiği dünya mirası varlıkları korumak zorundadır.

Ülkemiz zengin bir jeoçeşitliliğe sahip olmasına rağmen son yıllarda;

Gümüşhane'deki Dipsiz Göl'ün define arayıcıları tarafından yok edilmesi,

Munzur Vadisi Milli Parkı ve vadi havzasının sömürge madenciliği ile tehdit edilmesi,

Erzurum-Narman'da Jeopark niteliğindeki alanda betonarme bina yapılması,

Erzurum-Tortum Şelalesi'nde peyzaj düzenlemesi adı altında doğal çevrenin tahrip edilmesi,

Mersin Cennet-Cehennem Obruğu içine asansör yapılması,

Birinci derece sit alanı olan ve 1985 yılından beri UNESCO Dünya Kültür mirası listesinde talana açılması, alan içerisinde milyonlarca yılda oluşmuş olan peri bacalarını, tarihi yapıları tehdit eden yol yapımı,

Konya-Hadim-Çifteler Yerköprü Şelalesi'nin üzeri ve çevresinde yapılan peyzaj ve çevre düzenlemesi ile bazı tesis inşaatlarıyla tahrip edilmesi,

Ülkemizin UNESCO'ya kayıtlı tek jeoparkı olan Manisa Kula-Salihli Jeoparkı içine HES inşaatının yapılmaya başlanması,

Antalya-Kepez'de yer alan Düden Çayı ve Düden Şelale'sinin kirletilerek tüketilmesi,

Marmara Denizi etrafında yapılan endüstriyel yapılar, tersaneler ve kentleşe sonucu ortaya çıkan kirletilmiş suların boşaltılması sonucunda musilajla yok olmaya karşı karşıya kalması,

Derelerimiz ve vadilerimizin, üzerlerine inşa edilen HES'lerle yok edilmesi,

Ergene, Menderes, Gediz gibi nehirlerimizin kirletilerek tüketilmesi,

Assos Antik Limanı gerisindeki yamaçta "kaya ıslahı" gerekçesiyle yapılan ve milyonlarca yıllık bir süreçte oluşan morfoloji ve bitki dokusunu yok eden vandallık, gibi her gün bir başka kentimizde jeoçeşitliliğin sunduğu varlıklarımız yok edilmeye devam ediyor.

Doğa ve yaşam alanlarımızın geri dönüşü mümkün olmayacak düzeyde yıkıma uğratılmasına neden olan rant ve yağma projeleri ile çeşitli uygulamalara bir an önce son verilmelidir. Yıkımın hukuksal dayanağını oluşturma adına hazırlanan yasa ve yönetmelik değişiklikleri geri alınmalıdır.

TMMOB, toplumlar için yerel, ulusal ve uluslararası önemdeki Jeoçeşitliliğimizin korunarak gelecek nesillere aktarılması konusunda yürütülen mücadeleleri büyütme ve desteklemeye devam edecektir.

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB COĞRAFI BİLGİ SİSTEMLERİ KONGRESİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Sekretaryası Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası tarafından yürütülen TMMOB Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongrelerinin yedincisi "Dijital Dönüşen Dünyada Toplum Yararı için Mekânsal Etkileşim" temasıyla 3-5 Ekim 2022 tarihlerinde Ankara'da Türkiye Barolar Birliği Av. Özdemir Özok Kültür ve Kongre Merkezi'nde düzenlendi. Kongrenin açılışında TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz şöyle konuştu:

Değerli Meslektaşlarım, Değerli Hocalarım, Sevgili Öğrenciler

TMMOB Yönetim Kurulu adına hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum. Çalışma Programımız doğrultusunda TMMOB adına Harita ve Kadastro Mühendisleri Odamızın yürütücülüğünde düzenlenen Coğrafi Bilgi Sistemleri Kongremize hoş geldiniz.

Kongrenin yapılmasında büyük emekleri bulunan Düzenleme ve Yürütme Kurulumuza, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odamız yöneticilerine, Oda çalışanlarımıza ve elbette görüşlerini bizimle paylaşacak bilim insanlarına teşekkür ediyorum.

Oldukça yoğun bir programla 3 gün boyunca devam edecek kongrenin başarıyla geçmesini diliyorum.

Değerli Konuklar,

Hem ülke hem de dünya olarak çok zor zamanların içinden geçiyoruz. Küresel güçler arasında bitmeyen çıkar savaşları milyonlarca masum insanın hayatını tehdit ederken, dünyanın geri kalanı da bu savaşın bedelini büyük bir yaşam zorluğuyla ödüyor.

Tüm dünyada kitlesel bir yoksullaşma dalgası yaşanıyor. Bir avuç sermaye kesimi zenginliklerine zenginlik katarken, nüfusun yüzde 99'unu oluşturan halk kesimleri gıda, barınma, yakıt gibi temel insani ihtiyaçlarına ulaşmakta zorluk çekiyor.

Türkiye bu krizi dünyanın diğer tüm ülkelerinden daha derin yaşıyor. Türkiye, başını sokacak bir yurt bulamadığı için okulunu bırakmak zorunda kalan üniversitelerinin ülkesi haline geldi.

Türkiye, kira ve yakıt paralarına gücü yetmediği için memleketine dönüp ata evine sığınmak zorunda kalan ailelerin ülkesi haline geldi.

Türkiye, 3 bin 500 lira maaşla ay sonunu getirmeye çalışan emeklilerin ülkesi haline geldi.

Türkiye, iş bulma umudunu kaybetmiş, geleceğinden umudu kesmiş, büyük bir travmayla yaşayan milyonlarca gencin ülkesi haline geldi.

İktidarın ekonomik ve sosyal öncelikleri ne yazık ki halkın



içinde bulunduğu bu durumu düzeltmek değil. Onların tek dersi, kendi değirmenlerinin çarklarını döndürmeye devam etmek. Bu yüzden de ülkenin tüm kaynaklarını kendilerine ve yandaş çıkar çevrelerine akıtıyorlar. Kaynakları bir avuç sermaye çevresinin çıkarı yerine toplumun ortak çıkarı için kullanmaya başlamadan içinde bulunduğumuz bu krizden kurtulmak mümkün değildir. Bizim de mücadelemiz bu yöndedir.

Değerli konuklar,

Bildiğiniz gibi TMMOB ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir plancılarının hak ve çıkarlarını halkımızın çıkarları temelinde korumak ve geliştirmek, mesleki, sosyal ve kültürel gelişmelerini sağlamak ve mesleki birikimlerini toplum yararına kullanmalarının zeminini yaratmakla görevlidir.

Bu doğrultuda mesleki alanlarımızla ilgili gelişmelerin ve politikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyutlarını derinlemesine kavramak, yorumlamak ve toplumu bilgilendirmek için bir dizi etkinlik düzenliyoruz.

Yayınladığımız raporlarla, açtığımız kamu davalarıyla, düzenlediğimiz kongre-sempozyumlarla, yaptığımız açıklamalarla bilimin ve tekniğin halktan ve doğadan yana kullanılmasyla başka bir dünyanın mümkün olabileceğini ortaya koymaya çalışıyoruz.

Bugünkü etkinliğimizde böylesi bir bakış açısının ürünüdür. Bu anlamıyla önümüzdeki 3 gün boyunca farklı boyutlarıyla tartışacağımız Coğrafi Bilgi Sistemleri, çok sayıda farklı mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı disiplininin ortak çalışma alanını oluşturmaktadır.

Bu disiplinlerarası niteliği nedeniyle Harita ve Kadastro Mühendisleri Odamızın yürütücülüğü üstlendiği bu kongremizin düzenleme kurulunda 10 ayrı odamızdan temsilci bulunmaktadır.

Bilgisayardan çevreye, enerjiden madene, ormancılıktan doğan kaynaklara, ulaşımdan kriz yönetimine, kent

planlamasından iletişime, altyapı uygulamalarından sanayileşmeye kadar her alanda Coğrafi Bilgi Sistemlerine dayalı teknoloji ve uygulamalara ilişkin bilgi ve çalışmalarımızı paylaşmak bu kongrenin temel amacıdır.

Değerli Konuklar,

Konuşmamın en başında da söylediğim gibi bizler bilimin ve teknolojinin halk için kullanılmasını benimsemiş bir örgütüz. Binlerce yıllık medeniyet birikimimizin ortak ürünü olan bilginin, teknolojinin ve teknolojinin kamusal niteliğinin göz önünde bulundurularak halkın ortak çıkarı için kullanılması gerektiğini her fırsatta dile getiriyoruz.

Bilgi ve teknolojinin belirli kesimlere ait bir ayrıcalık olmaktan çıkartılarak kamusal bir nitelik kazandırılması aynı zamanda bilgi ve teknolojinin de sınırlarından kurtarılarak özgürleştirilmesi anlamına gelir.

Özgür bilim, yeni teknolojik gelişmelerin ve bilimsel buluşların en önemli şartıdır.

Modern bilim nasıl ki ortaçağın skolastik düşüncesinin dar kalıplarının yıkılmasıyla geliştirse, günümüzün teknolojisi de sermayenin kâr odaklı kalıplarından kurtulduğunda yepyeni bir boyut kazanacaktır.

Bilimin savaş ve yıkım için değil, barış içinde bir arada yaşam için kullanıldığı; yeni icatların bir avuç çok uluslu şirketin kasalarını doldurmak için değil, insanlığın genel refahını artırmak için kullanıldığı; teknolojik gelişmelerin çalışmaktan tükenerek değil, özgürce üretmekle yaşayabileceğimiz bir yaşam için kullanıldığı bir dünya mümkün hale gelecektir.

Bu alandaki gelişmeler göz önüne alındığında eğer doğru amaçlar için kullanılırsa insanlık onuruna yaraşır bir yaşam düzeyine gelmesi ve yaşanabilir bir çevre için coğrafi bilgi sistemleri yönetimi önemli bir güç olarak ortaya çıkmaktadır.

Günümüzde Coğrafi Bilgi Sistemleri, sosyo-ekonomik, politik ve kültürel kaynakların topyekûn yönetimi gibi karmaşık karar-destek analizlerinde oynadığı rolle, tüm dünya ülkelerinde etkin bir teknolojik araç olarak kullanılmaya başlanmıştır.

Uydulardan alınan yüksek hassasiyete sahip konum bilgileri, yine uydulardan alınan görüntülerle artık çok daha hızlı bir şekilde birleştirilip kullanıma sokulmaktadır. Veri toplama süreçleri de oldukça kolaylaşmıştır.

Tüm bu hızlı gelişmelerle birlikte coğrafi bilgiler artık çok daha sağlıklı ve dinamik bir biçimde yönetilip, paylaşılabilir. Bu bilgileri savaşları sürdürmek, insanlara füzeler yağdırmak, boru hatlarını patlatmak için değil, insanların yaşamlarını kolaylaştırmak, insanların geleceğini güvence altına almak için kullanılabilir hale getirmek için çaba harcamalıyız.

Her türlü karar-destek faaliyetinin en önemli aracı haline gelen Coğrafi Bilgi Sistemleri, sadece teknik değil, sosyal ve kültürel alanda da birçok gelişmeyi yönlendirebilen

çağımızın güçlü bir bilgi yönetim bakışıdır. Dünyamızın yüz yüze olduğu "göç", "kıtlık", "kuraklık", "küresel ısınma", "doğal afetler" gibi sorunlarla başa çıkabilmek için küresel anlamda coğrafi bilgi sistemlerini doğru analiz edip uygun biçimde kullanmamız gerekiyor.

Değerli Konuklar,

Bu yıl yedincisi düzenlenen Kongremizin teması "**Dijital Dönüşen Dünyada Toplum Yararı İçin Mekânsal Etkileşim**" olarak belirlendi.

Kapitalizmin ekonomi politiği sadece nüfusun düzenlenmesine ve yönlendirilmesine ilişkin kararları değil aynı zamanda mekanın düzenlenmesine ve işlevlendirilmesine ilişkin uygulamaları da kapsamaktadır.

Ve bu uygulamalar kapitalizmin doğası gereği sermaye kesimlerinin ihtiyaçları ve öncelikleri doğrultusunda hayata geçirilmektedir.

Şehirlerin kurulmasından kent planlamasına, ormanlık alanlardan şehir meydanlarına, tarımsal arazilerin yönetiminden sanayi bölgelerine, dev projelerden alt yapı yatırımlarına kadar her türden mekânsal organizasyon sermaye mantığı çerçevesinde rant odaklı olarak yaratılmaktadır.

Bu mantığın sürdürülebilir olmadığını, insanların yaşamını tehdit ettiğini, doğayı yok ettiğini, tarihsel mirasımızı ortadan kaldırdığını artık hepimiz biliyoruz.

Tüketim ve sömürü üzerine kurulmuş bu mantığı ters yüz edip insanlığın ortak çıkarını, doğanın dengesini ve yeryüzünün gerçekliğini öne alan bir anlayışa ihtiyacımız var.

Önümüzdeki 3 gün boyunca gerçekleştirilecek oturumlarda bu anlayışı her alanda nasıl hayata geçirebileceğimize ilişkin çok sayıda konuşma dinleyeceğiz.

Hayatımızın her alanına egemen olmaya başlayan coğrafi bilgi sistemlerinin insanlığın ortak yararına nasıl kullanılabileceğini göreceğiz.

Sözlerime son verirken başta Harita ve Kadastro Mühendisleri Odamızın değerli yöneticileri olmak üzere bu önemli etkinliğe emek veren tüm odalarımıza ve değerli bilgilerini bizimle paylaşacak bilim insanlarımıza teşekkür ediyorum.

Bilim, teknoloji ve sağduyunun birleştiği bu kongrenin ülkemiz geleceği için önemli projelerin yapılmasında ve geleceğe sahip çıkılmasında ortak bir bilinç oluşturmasını umut ediyorum.

İnsanların aç ve yoksul yaşamadığı, eşit adil bir ülkede, barışın egemen olduğu özgür bir dünyada yaşamak dileğiyle TMMOB Yönetim Kurulu adına sevgi ve selamlarımı sunuyorum.

Emin KORAMAZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

10 EKİM KATLIAMINA KARŞI ADALET ARAYIŞIMIZ; EMEK, BARIŞ VE DEMOKRASİ MÜCADELEMİZ 7. YILINDA DEVAM EDİYOR!

TMMOB, DİSK, KESK ve TTB'nin "Emek, Demokrasi, Barış" mitingine yönelik İŞİD'in iki canlı bombayla saldırısının üzerinden 7 yıl geçti. 10 Ekim Ankara Katliamı'nda yaşamını yitirenler için Ankara Garı önünde anma yapıldı. Polis, çok sayıda kişiyi gar önüne almadı. Anma, biber gazı ve gözaltıların gölgesinde yapıldı.

Katliamda yakınlarını kaybedenler, yaralananlar ile Emek ve Demokrasi Güçleri Örgütlerinin temsilcileri, Ankara Garı'nda yaşamını yitirenlerin fotoğraflarının olduğu pankartla yürüdü. TMMOB, DİSK, KESK ve TTB ortak bir basın açıklaması yaptı.

Ortak açıklamada TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz şöyle konuştu:

"Değerli Basın Emekçileri, Kaybettiğimiz Arkadaşlarımızın Değerli Aileleri, Kardeşlerim!

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu adına hepimizi saygıyla selamlıyorum.

Bu topraklarda yaşanan en büyük katliamlardan biri olan Gar Katliamı'nın 7. Yıldönümünde yeniden bir aradayız.

7 yıl önce bu meydana kaybettiğimiz 103 arkadaşımızın değerli anıları önünde saygıyla eğiliyorum.

Aradan 7 uzun yıl geçti. Bu 7 yılda ne katillerden hesap sorulabildi, ne katliamın arkadaşındaki karanlık güçler ortaya çıkarılabildi, ne de katliamda payı olan devlet görevlileri yargılandı.

Bu katliamı karartmak, tüm yönleriyle açığa çıkartmamak için devlet güçlerini özel bir çabası var.

Kaybettiklerimizi anmamıza, kaybettiklerimizin yasını tutmamıza bile izin vermiyorlar.

Ne yaparlarsa yapsınlar arkadaşlarımıza sahip çıkmaya, arkadaşlarımızın katillerinden hesap sormaya devam edeceğiz. Her 10 Ekim'de burada olmaya, her duruşmada mahkeme salonlarında olmaya, dönemin iktidar sahiplerine katliamdaki sorumluluklarının hesabını sormaya devam edeceğiz.

İktidarını korumak için toplumu kaos ve şiddet



sarmalına sürükleyenleri asla unutmayacağız. Kardeşlerimizin hayatlarından, bizlerin acılarından oy devşirenleri asla affetmeyeceğiz.

Değerli arkadaşlar,

Bugün söylersek söyleyelim, yaşadıklarımızın ve kaybettiklerimizin yanında önemsiz kalacak.

Yitirdiklerimizi sonsuzluğa uğurladık ve bizler, o meydana sağ çıkanlar, katliamın içimizde bıraktığı derin boşlukla ve tarifsiz kederle yaşamaya devam ediyoruz.

Buradan bir kez daha dile getirmek istiyorum:

10 Ekim katliamı, insanlığa karşı işlenmiş bir suçtur.

10 Ekim Katliamı, insanlığın en yüce değerleri olan barışa, emeğe ve demokrasiye karşı işlenmiş bir suçtur.

Bu suçta ortak olan herkesten ant olsun ki hesap soracağız!

Eşitlik, özgürlük, demokrasi ve barış mücadelesi yitirdiğimiz arkadaşlarımızın en büyük emanetidir.

Bizler bu emanete sahip çıkacağız. Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da bu doğrultuda kararlı mücadelemizi sürdüreceğiz.

Barış için, eşitlik için, özgürlük için canı toprağa düşenler, barışa, eşitliğe ve özgürlüğe can olsunlar!

Ant olsun ki, kaybettiklerimizi unutmayacağız, unutturmayacağız!

Ant olsun ki, sorumlularını unutmayacağız, affetmeyeceğiz!

Yaşasın Emek, Barış ve Demokrasi Mücadelemiz
Yaşasın Halkların Kardeşliği

**TMMOB, DİSK, KESK VE TTB'nin Ortak Açıklaması
Şöyle:**

**10 EKİM KATLIAMINA KARŞI ADALET ARAYIŞIMIZ;
EMEK, BARIŞ VE DEMOKRASİ MÜCADELEMİZ 7.
YILINDA DEVAM EDİYOR!**

Bu ülkenin emek, barış, demokrasi güçlerinin, barış ve adalet özlemiyle 10 Ekim 2015'te düzenlediği "Emek, Barış Ve Demokrasi Mitingi"ne yapılan saldırıda 104 arkadaşımız yaşamını yitirdi. 500'e yakın arkadaşımız ise yaralandı. Aradan geçen 7 yıla rağmen çok sayıda arkadaşımız farklı organ kayıplarına uğrayarak hayatlarını devam ettiriyor. Katliamın milyonların ruhunda, yüreğinde yarattığı yaralar, açığa çıkardığı toplumsal yük ise hala geçmek bilmiyor.

10 Ekim Ankara Gar Katliamı, Türkiye devletinin başkentinin ortasında, bütün güvenlik bürokrasinin gözleri önünde gerçekleşti. Gelinen aşamada ortaya çıkan gerçekler bu katliamın önünün açıldığı gösteriyor. Katliamı gerçekleştiren canilerin istihbarat tarafından takip edildiği, canlı bomba ihbarının olduğu, katliam sorumlularının istihbarat görevlileri ile katliam öncesinde ve sonrasında görüştüğü kamuoyuna yansımıştır. Katliamı gerçekleştiren IŞİD katilleri, patlama malzemeleri ile binlerce kilometre yolu adeta elini kolunu sallayarak, her hangi bir kontrole tabi olmadan geçmiştir. O dönemin karanlığından iktidarını tahkim etmek isteyenler, karanlık ve katliamdan oy hesabına dönenler, şehitlerimizi statlarda yuhalatanlar, bu katliama gereken tedbirleri almayarak yol verenler, bu toplumun, tüm halklarımızın vicdanında mahkumdur.

Katliamın ölü açılmış yüzlerce insan bir nefesle yaşama tutunmaya çalışırken, binlerce insanın yardım çığlığı yeri göğü inletirken, kamu görevlisi sıfatını taşıyanlardan bazıları alana gelen ambulansları durdurmuş, bazıları yerde yatan yaralılara biber gazı sıkarak, yardım etmeye çalışanlara saldırmıştır. Ambulanslardan önce TOMAların, zırhlı araçların geldiği alandan 100 canımızın cansız bedeni, ülkenin 42 iline gönderilmiştir. O gün dünyanın dört bir yanından, 81 ilden barış, emek, demokrasi için gelen on binlerin sözü, bugün 42 ilde karanfilleşen canlarımızın, yüzlerce yaralımızın ve on binlerce yoldaşımızın mücadelesinde yaşıyor. 10 Ekim Şehitlerinin sözü işçi grevlerinde, kadın özgürlük hareketinde, ekoloji savunusunda yaşıyor. 10

Ekim barış şehitleri bu ülkenin eşitlikçi, laik, insan haklarına dayalı, demokratik bir hukuk devleti olması için mücadele eden herkesin yüreğindedir.

7. yılında 10 Ekim anmalarının adalet arayışımızın gereği olarak yitirdiklerimizin hatırasına uygun bir şekilde yapılmasını istiyoruz. Anmaların onarıcı bir adalet duygusuna yönelmesi için tüm kamuoyu ve kamu görevlileri gereken özeni göstermelidir. Ancak özellikle güvenlik bürokrasinin geçtiğimiz yıllarda anmalar için tedbir alınması gerekirken, 10 Ekim Barış Ailelerine ve yoldaşlarına yönelik fiili, fiziki, yargısal saldırılar yaşanmıştır. Bu tutum toplumsal barışı tehdit etmektedir.

10 Ekim anmalarına katılan yurttaşlara yönelik fişleme, sorgulama ve soruşturma faaliyetleri yürütülebilmektedir. Dünyada bu katliamın benzerleri olduğunda kamusal bir politika ile toplumun acısı onarılmaya çalışılmaktadır. Bu ve benzeri günlerde onarıcı bir yaklaşımla resmi anma günleri ilan edilmektedir. Yaşamını yitirenlerin hatıralarının yaşatılması ve ailelerinin rehabilitasyonu için gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Ancak Türkiye'de 10 Ekim Katliamı da dahil yaşanan bu durumlara ilişkin toplumsal bir yaklaşım ve politika söz konusu değildir. Bizler bu hafızanın barış politikasından yana yeniden kurulması için mücadele edeceğiz. Hiçbir canımızın hatırasına hanel gelmesine, 10 Ekim Katliamının unutulmasına müsaade etmeyeceğiz. Birçok yerde 10 Ekim Şehitlerinin adının yaşatıldığı mekanların arttığını görüyoruz. Bunların çoğalması, katliamı gerçekleştirmek isteyenlerin karanlığına en güzel yanıt olmaktadır. Evet bizler IŞİD karanlığına, siyasi ikbalini oraya bağlayanlara teslim olmadık, olmayacağız.

Öte yandan insanlığa karşı işlenmiş bir suç olarak 10 Ekim Ankara katliamı davası devam ediyor. Bu dava gerçek sorumlular yargılanana kadar devam edecektir. Yitirdiğimiz arkadaşlarımızın bizlere bıraktığı en değerli emanet olan emek, barış, demokrasi mücadelesini de hep beraber, kol kola omuz omuza büyütmeye kararlıyız. Er ya da geç, sorumlular cezalandırılacak; emek kazanacak, demokrasi kazanacak, barış kazanacak!

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

DİSK*KESK*TMMOB*TTB

AFET SEMPOZYUMU PANELLER KİTABI YAYIMLANDI

TMMOB tarafından 20-22 Nisan 2022 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirilen Afet Sempozyumu'nda gerçekleştirilen panelleri içeren "Afet Sempozyumu Paneller Kitabı" yayımlandı.



Başta deprem olmak üzere sel, orman yangını, heyelan, çökme, çığ, çölleşme, iklim değişikliği, aşırı doğa olayları gibi çok fazla sayıda afetle yüz yüze geldiğimiz ülkemizde, TMMOB olarak ilk Afet Sempozyumunu 2007 yılında gerçekleştirmiştik.

O dönemde gerçekleştirdiğimiz ilk Afet Sempozyumumuzda tartıştığımız fikirler, TMMOB'nin bu alandaki politikalarının şekillenmesinde önemli katkılar sağlamıştı.

Afetlerin sıklaştığı, afete hazırlıklı olma konusunda kamu kurumlarının yetersizliğini ayyuka çıkıldığı, afetlerin toplumsal sonuçlarının arttığı bir dönemden geçiyoruz. Gelişen teknolojiyle birlikte bu dönemde bu alana ilişkin fikri birikimimizi yenilemek, bu alandaki yeni bilimsel yaklaşımları ve teknik gelişmeleri ele almak oldukça önemli.

Salgından savaşlara, depremlerden yangınlara, sellerden toprak kaymalarına, şiddetli meteorolojik

olaylardan çığ düşmesine kadar bu afetlerin pek çoğunu yakın dönemde sıklıkla deneyimledik.

Ancak ne yazık ki, gazeteci ve koruma ordusuyla birlikte afet bölgesine gitmekle, afetzedelerin yaralarını sarmakla övünen bir yönetim anlayışının esiri olmuş durumdayız.

Öncesinde tüm topluma dağıtılmış ortak bir sorumluluk paylaşımı yerine, sonrasında belirli kişilerin fedakarlıklarına dayalı mücadele süreci bizim afetlerle başa çıkma stratejimizin temelini oluşturuyor.

Yaraları sarmak elbette önemli ve gereklidir ama bu anlayış yerine afetleri önleyen, afetin zararını en aza indirgeyen, insan hayatını korumayı başlıca amaç sayan, tedbire, planlamaya ve risk yönetimine dayalı bir afet ve kriz politikasına ihtiyaç duyuyoruz.

Gelişen bilim ve teknoloji sayesinde doğanın yıkıcı etkilerinden korunabilme, doğal afetlerle mücadele edebilme konusunda geçmiş medeniyetlere göre çok daha şanslı bir konumdayız. Ancak ülkemiz açısından baktığımızda sahip olunan imkanlara rağmen, yaşanan kayıplar yeterince azalabilmiş değil.

Tüm insanlığı felakete sürükleyen afetlerin üstesinden gelebilmek için, her alanda toplumcu bir bakış açısına ve kamucu politikalara ihtiyacımız var. Mevcut haliyle devlet organlarının bu politikaları geliştirmesi mümkün görünmüyor. Bunu hep birlikte tartışarak, deneyimlerimizi ve birikimlerimizi bir araya getirerek yapacağız.

Bu sempozyumda yapılan konuşmalar ve sunulan bildiriler afetlere hazırlık konusunda geniş bir fikri birikimimiz olduğunu bir kez daha göstermiştir. Bu birikimin merkezi hükümet ve yerel idareler tarafından hayata geçirilmesi için ise toplumsallaşmış bir çabaya ihtiyaç duyuyoruz.

Sempozyumumuzun gerçekleşmesinde emeği geçen Yürütme, Düzenleme, Bilim ve Danışma Kurullarına, katılımcı bilim insanlarına ve uzmanlara teşekkür ediyorum.

EMİN KORAMAZ
TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI

49. DÖNEM EİM MEDAK 1.TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

49. Dönem Endüstri-İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Ana Komisyonu 1.Toplantısı 3 Eylül 2022 tarihinde "49. Dönem EİM MEDAK Yürütmesinin belirlenmesi" gündemi ile çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

Toplantıda 49. Dönem EİM MEDAK Yürütmesi aşağıdaki şekilde belirlendi:

<u>ADI SOYADI</u>	<u>GÖREVİ</u>	<u>ŞUBE</u>
Nuşin UNCU	BAŞKAN	ADANA
Tülay YENER	BAŞKAN VEKİLİ	ANKARA
Ali Can ÖZALP	SEKRETER	İSTANBUL

MMO: ELEKTRİK VE DOĞALGAZ ZAMLARI ENFLASYONU DAHA DA KÖRÜKLEYECEK, YÜKSEK FATURALAR YURTTAŞLARIN BELİNİ BÜKECEKTİR

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, 5 Eylül 2022 tarihinde "Elektrik ve Doğalgaz Zamları Enflasyonu Daha da Körükleyecek, Yüksek Faturalar Yurttaşların Belini Bükecektir" başlıklı bir basın açıklaması yaptı.

"Yaptıklarımız yapacaklarımızın teminatıdır" diyen siyasi iktidar, 01.09.2022 tarihinde doğalgaz ve elektrik fiyatlarını bir kez daha yüksek oranda artırmıştır.

Yapılan zamlar nedeniyle:

TC Merkez Bankası raporlarında da belirtildiği üzere, enerji fiyatlarındaki artıştan ötürü, hizmet ve üretim maliyetleri artan tüm hizmet sektörlerinde ve sanayi kuruluşlarının ürünlerinde fiyatlar artacaktır.

İzlenen yanlış politikalar ve ona bağlı fiyat artışlarından ötürü enflasyon düşmeyecek, hızla yükseltecektir.

Ankara'dan örnek verirse, bireysel ısıtmalı bir konutun aylık doğalgaz faturası 456 TL; elektrik faturası 240 KWH için 416,30 TL, elektrik ve gaz fatura toplamı 872,30 TL'ye ulaşmıştır.

Milyonlarca dar gelirli yurttaş, yüksek elektrik ve doğalgaz faturalarını ödemekte güçlük çekecek, ödeyemedikleri elektrik ve doğalgaz faturaları yüzünden çok sayıda yurttaşımız karanlık ve soğuğa mahkum edilecektir.

Doğalgaz ve petrol fiyatlarında dünya ölçeğinde artışlar olduğu doğrudur. Ancak, izlediği yanlış politikalarla, son on yılda dışa bağımlılık oranı yüzde 99,5 olan doğalgaz tüketimini yüzde 37, yüzde 93 olan petrol tüketimini yüzde 44, yüzde 60 olan taşkömürü tüketimini yüzde 23 artıran da mevcut iktidardır. Üçte ikisi karayollarındaki 26 milyon araç tarafından tüketilen petrol tüketimini daha da artırmak için raylı

ulaşımı ihmal edip, kâr garantili otoyol inşaatlarını teşvik eden ve doğalgaz depolama tesislerinin kapasite artırma yatırımlarındaki çok büyük gecikmelere göz yuman da aynı iktidardır.

Ayrıntılı sayısal veriler açıklamamıza ekli grafiklerde verilmiştir. Gerek son birkaç yıl içinde, gerekse 2022 yılı içinde enerji fiyatlarındaki artışlar, TÜİK'in resmi enflasyon oranlarının çok üzerindedir. Türkiye'nin 2022 yılı enerji hammaddeleri ithalatı 100 milyar dolara ulaşarak rekor kıracaktır.

Halkımızın yakıcı güncel ihtiyaçları temelinde atılması gereken acil adımlar şunlardır:

Çok ciddi bir sorun olan ve giderek çoğalan enerji yoksulluğunun yakıcı etkilerini azaltmak için enerji yoksullarına kamusal destekler artırılmalı ve genişletilmelidir. Elektrik ve Makina Mühendisleri Odalarının yıllardır dile getirdiği, bir ailenin aylık asgari elektrik tüketiminin 230 kilovat saat olduğu gerçeğini görmezden gelen siyasi iktidar, fahiş elektrik ve doğalgaz zamlarını protesto eylemlerinin yaygınlaşması üzerine konutlara 1. kademedeki tüketim sınırını 240 kilovat saate yükseltmek zorunda kalmıştır. Düşük gelirli ailelere yapılan elektrik yardımının üst sınırı ise hala 150 kilovat saattir. 2 milyon 140 bin hanenin 150 kilovat saate kadar tüketimlerini devlet karşılamaktadır. Bu uygulama derhal gözden geçirilmeli, hanede yaşayan kişi sayısından bağımsız olarak yoksul ailelerin 240 kilovat saate kadar tüketimlerinin tamamı kamu tarafından karşılanmalıdır.

Bireysel ısınma ile ısınan bir konutun yıllık doğalgaz tüketimi, örneğin Ankara'da 960 m³'tür. Eylül ayı BaşkentGaz satış fiyatlarıyla, bu tüketim için ödenecek miktar 5.472 TL'dir. Düşük gelirli ailelere yapılacağı açıklanan 450–1.150 TL yardım, bugünden sonra hiç yeni zam yapılmasa bile, ödenecek gaz bedelinin yalnızca yüzde 8–21'ni karşılamaktadır. Bugün yardıma ihtiyaç duyan bir hanenin doğalgaz için ödeyeceği paranın yalnız onikide biri ile beşte birini karşılayan destek düşük ve yetersizdir. Destek tutarı, yıllık gaz ihtiyacı olarak ödenecek gaz bedeline eşitlenmeli ve kapsamı tüm düşük gelirli aileleri kapsayacak şekilde genişletilmelidir. Ayrıca yerel yönetimler bedelsiz veya düşük bedelle su desteği vermelidir.

Enerji girdileri ve ürünlerindeki yüksek vergiler düşürülmeli, elektrik faturalarına eklenerek konut

abonelerinden zorla tahsil edilen kayıp/kaçak bedeli ve dağıtım şirketlerine ilave kazançlar sağlayan tüm kalemler iptal edilmelidir.

Konutlarda temel ihtiyaçlardan olan elektrik, doğalgaz, su ve iletişim, çağdaş insan yaşamının temel unsurlarıdır. Yurttaşların bu temel ihtiyaçları KDV, ÖTV vb. vergilerden muaf olarak karşılanmalıdır.

Hızla artan enflasyon karşısında ücretler ve maaşlar da çok hızlı şekilde aşınmaktadır. Ücretler üzerindeki gelir vergisi geriye çekilmelidir. En düşük emekli maaşı asgari ücrete eşitlenmeli, ücretler her ay veya her üç ayda bir, gerçek enflasyonun yüzde 25 üzerinde belirlenmelidir.

YUNUSYENER

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI

MMO: KORSAN VE DENETİMSİZ OKUL SERVİSLERİ ÖĞRENCİLERİN YAŞAMINI ÇALMASIN!

Makina Mühendisleri Odası yeni eğitim-öğretim yılının başlaması öncesinde 9 Eylül 2022 tarihinde bir basın açıklaması yaparak okul servisleri konusunda uyarılarda bulundu.

Okul Servis Araçları Yönetmeliği Acilen Düzeltilmelidir

Korsan ve Denetimsiz Okul Servisleri Öğrencilerin Yaşamını Çalmasın!

Sevgili velilerimizi, öğrencilerimizi ve kamuoyunu önemli bir konuda bilgilendirmek istiyoruz. Sorunlarla dolu bir eğitim-öğretim yılı başlamak üzere. Tüm öğrenci ve çocuklarımıza başarılı, daha az sorunlu, kazasız belasız bir öğretim yılı diliyoruz. Bizce eğitim-öğretim kamusal bir görevdir ve bu çerçevede temel eğitim ve öncesi ücretsiz olmalı, kamu eliyle düzenlenmeli ve denetlenmelidir. Bu, sosyal devlet anlayışının temel unsurlarındandır.

Şu an için en önemli konulardan biri de öğrencinin/çocuğun eğitim alanına erişimi/ulaşımıdır. Ülkemizde uygulanan yanlış eğitim politikasının (öğrencileri İmam Hatiplere zorunlu kılma maksadıyla adrese dayalı kayıt olunan mahalle/semte okullarının İmam Hatip ve Anadolu Liselerine dönüştürülmesi, okullar arasında eğitim seviyelerinde farkın artması vb.) sonucu olarak öğrencilerin uzun mesafelere taşınması ihtiyacı daha da artmıştır. Dolayısıyla Türkiye genelinde yüz binlerce okul servis aracı 12 Eylül'de yeniden yollara çıkacaktır. Ancak okul servisleriyle ilgili en önemli gündem olan **güvenlik, mevzuat ve denetim**



eksikleri bulunmaktadır ve bunlar mutlaka **kamusal denetim** yaklaşımıyla giderilmelidir.

Okul öncesi eğitim ve zorunlu eğitim kapsamında bulunan öğrenciler ile kreş, gündüz bakımevleri ve çocuk kulüplerine devam eden çocukların güvenli ulaşımı için en son 25.10.2017 tarihinde yürürlükten kaldırılarak yeniden yayımlanan Okul Servis Araçları Hizmet Yönetmeliği'ne göre; **okul servislerinde araç takip sistemi, üç noktalı emniyet kemeri ve sensörlü koltuk** bulundurmamak zorunlu tutulmuştu. Ancak 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 yıllarında yapılan değişiklikler ile 2017 yılındaki yönetmeliğin dördüncü maddesinde belirtilen; **üç nokta emniyet kemeri ve gerekli koruyucu tertibat, her koltukta oturmaya duyarlı sensörlü sistem, iç ve dış kamera ile en az otuz gün süreli kayıt alınması, araçlarda beyaz cam dışında cam kullanılmaması ile ilgili maddeler için tanınan süreler uzatılmıştır.** En son 5 Ağustos 2022 tarihli

yönetmelik ile bu süreler, farklı araç modelleri için 2026 yılı Temmuz ayına kadar uzatılmıştır.

25 Ağustos 2021 tarihli değişiklik ile de araçların **yaş sınırları** değiştirilmiştir. Araçların "oniki yaşından küçük olması zorunluluğu, muayeneden geçmiş olması kaydıyla 1/7/2023 tarihine kadar onbeş yaşından küçük olması şeklinde uygulanır" hükmü ile on iki yaş sınırı onbeşe uzatılmıştır.

Oysa ülkemizde sadece okul servis araçları nezdinde her yıl meydana gelen trafik kazaları ve ihmallerle birçok çocuğumuz hayatını kaybetmekte, yaralanmakta veya sakat kalmaktadır. Okul servislerinde yaşanan kaza ve ihmallerin önüne geçmek ve en aza indirmek üzere yasal zorunluluk olarak getirilen ve yukarıda belirttiğimiz önlemlerin çocuklarımızın can güvenliği göz ardı edilerek ticari bir yaklaşım ile ertelenmesi yanlıştır ve bir an önce bu yanlışlar düzeltilmelidir. Ayrıca araçların o gereklilikler yönündeki tadili için ihtiyaç halinde İDARE destek vermeli ve bu işlem KDV'den muaf olmalıdır.

Önemle belirtmek isteriz: Kamusal bir faaliyet olan toplu taşımacılıkta kullanılan her türlü araçta standart dışı, mevzuata aykırı, güvenlik seviyesini düşürücü hiçbir müdahale olmamalıdır. Araçta bakım ve parça değişimi yetkili servisler eliyle yapılmalı ve sistem takip edilebilir olmalıdır. Ayrıca bu araçlar normal teknik muayenenin yanında yaşına bağlı olarak daha kısa periyotlarda yetkili yapılar eliyle ve bu alanda yetişmiş belgeli teknik elemanlarca daha detaylı teknik muayenelerden geçirilmelidir.

Türkiye'de devreye girişi ertelenen yeni okul servis araçları mevzuatı yüksek güvenli bir okul aracını tanımlamaktadır. Ancak yukarıdaki bilgilerin ışığında tamamlayıcı üç noktanın önemine dikkat çekmek gerekiyor: "**DUR**" uyarı işareti, ne yazık ki Türkiye'deki araçlarda yeterince bulunmamaktadır. İkinci olarak "**DUR**" uyarısını gören diğer araçların belli bir mesafede durması ve okul aracını asla geçmemesi gerekmektedir. Bununla ilgili caydırıcı yüksek cezai yaptırım uygulanmalıdır. Bunun için okul servis araçlarındaki dış mekân kamera sistemi takip edilerek ceza kesilebilir. Çok hayati olan üçüncü bir nokta ise okul servislerinde devreye alınacak düzeneğin periyodik denetiminde bağımsız ve etkin bir teknik denetim uygulanmalıdır. (Bu altyapı sayesinde "otobüs yangın algılama" ve damperli kamyon "hareket sırasında damper kaldırma iptal düzeneği"ni de denetlemek mümkün hale gelecektir.)

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak **trafik kazalarının azaltılması, karayolu güvenliğinin**

geliştirilmesine can kayıplarının olmaması veya en aza indirilmesi için İDARE ile her türlü işbirliği ve çalışmaya hazırız. Teknik esaslara ve standartlara uygun **ek teknik denetimleri kamusal bir anlayışla yapmaya yetişmiş kadromuzla talip olduğumuzu** bu vesileyle bir kez daha belirtiriz.

Çocuklarımızın güvenli ulaşımları için önerilerimiz aşağıda sıralanmıştır.

- Okul servis araçlarının arkasında "OKUL TAŞITI" yazısı bulunması zorunludur. Servis araçlarının arkasında öğrencilerin iniş ve binişleri sırasında yakılmak üzere en az 30 cm çapında kırmızı ışık veren bir lamba ve bu lambanın yakılması halinde üzerinde siyah renkte büyük harflerle "DUR" yazısı okunacak şekilde olmalıdır.

- Standart dışı ve yönetmeliklere uygun olmayan servis araçları çocuklarımızın can güvenliği için büyük tehditlerdir. Yıllık periyodik Araç Muayenesi yapılmamış okul servis araçları trafiğe çıkamamalıdır. Servis araçlarının teknik muayenelerinin yapıldığı resmi birimler; en önemli denetim noktası olmanın verdiği görev ve sorumluluk bilinci ile davranmalıdır. Resmi olarak emniyet müdürlüklerince yapılan yol üstü denetimlerde teknik eksiklikler de kontrol edilmelidir.

- Araç muayenesi dışında ayrıca yetkili servislerce ve eğitilmiş/belgeli personel tarafından 6 ayda bir bakım yapılmalı, bakımlar takip edilebilir olmalı ve araçlarda kanun ve yönetmeliklere uygun işaretler bulundurulmalıdır.

- Can ve mal güvenliğini sağlamak amacı ile taşıtın cam ve pencereleri sabit olmalı, iç düzenlenmesinde yaralanmaya neden olabilecek metal aksam yumuşak bir madde ile kaplanmalıdır. Servis araçlarının kapıları iniş ve binişlerde güvenli ve emniyetli olmalı ve kapıların hâkimiyeti sürücüde olmalıdır.

- Taşıtlarda her öğrenci için standarda uygun emniyet kemeri bulunmalı, kullanımına dikkat edilmelidir. Görüntü cihazları ve müzik sistemi taşıma hizmeti süresince kullanılmamalıdır.

- Araçların teknik özellikleri ile yerleşim şeması araç içinde görülür bir yere asılmalıdır.

- Sürücüler, öğrencileri güvenli, rahat bir şekilde kanun ve yönetmeliklere uygun olarak taşımakla yükümlüdürler, kamusal bir görevi yerine getirmektedirler. Sürücüler, E sınıfı sürücü belgesi için 3 yıllık, B sınıfı sürücü belgesi için 5 yıllık tecrübe şartına uygun olmalıdır. Ayrıca sürücülerin hizmet sicillerinin temiz olmasına özen gösterilmeli, kılık kıyafet

yönetmeliklere uygun olmalıdır. Bunların yanında, Mali Sorumluluk Sigortası yapılmalı, servis aracı kaza, trafik sıkışıklığı vb. gibi sorunlar yaşadığında veliler, okul aile birliği ve diğer kişi ve kurumlarla mobil iletişimi sağlayacak şekilde donanımlı olmalıdır. Okul servis araçlarında görev yapan Rehber elemanları sorumlu ve yetkili oldukları işin niteliklerine sahip kişilerden seçilmelidir. Sürücü ve Rehber Elemanlar işlerinin gereğine uygun ek eğitim almalı ve belge sahibi olmalıdır.

9 Servis araçlarının bağlı buldukları örgütler; kuruluş amaçlarının en temel maddesi olan **güvenli ulaşımın sağlanması** için alınan servis ücretlerinin doğruluğu da dâhil olmak üzere kendi tüm iç denetimlerine özen göstermelidirler.

• Başta okul yönetimleri olmak üzere Okul Aile Birlikleri ve velilerin, öğrencilerin can güvenliği için kendilerini görevli görmeleri, çözümün asli gereklilikleri arasındadır.

Tüm halkımıza tekrar daha az sorunlu, kazasız bir eğitim-öğretim dönemi diliyor, bu alanı düzenlemekten sorumlu İDARE'yi bir an önce kamusal görevini yerine getirmeye, denetim işini piyasa kuralsızlığına bırakmamaya ve **mevzuatı acilen düzeltmeye** çağırıyoruz. **Odamız bu süreçte her sorumluluğu üstlenmeye ve destek sunmaya hazırdır.**

Yunus YENER

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı

MMO: 12 EYLÜL FAŞİZMİ SÜRÜYOR!

Makina Mühendisleri Odası 12 Eylül Askeri Darbesinin yıldönümü dolayısıyla 12 Eylül 2022 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

12 Eylül Faşizmi Sürüyor!

12 Eylül 1980 darbesi, IMF ile yapılan anlaşma ve 24 Ocak 1980 ekonomi kararlarının ardından yapılarak hem ABD'nin "yeşil kuşak" projesine hizmet edildi hem de kapitalizmin neoliberal dönem uygulamalarına geçiş sağlandı. Emek ve demokrasi karşıtı bu faşist darbe örgütlü toplum yapılarını tasfiye etti, sermaye güçlerinin yüzünü güldürdü. Yüzbinlerce insan gözaltına alındı, işkence sistemli olarak uygulandı, idamlar yapıldı, milyonlarca insan 12 Eylül'ün izlerini taşıdı. "Türk-İslam sentezi" ile laikliğin tasfiyesinin ve bugünkü siyasal İslam rejiminin yolu açıldı. Bugünleri hazırlayan evrelerden biri de 2010 yılında, bilinçli olarak 12 Eylül darbesinin yıldönümünde yapılan Anayasa değişikliği referandumu oldu. Hatırlanacağı üzere 1961 Anayasasının aksine 1982 Anayasasında yürütme güçlendirilmişti. Yürütmeyi güçlendirip kuvvetler ayrılığını tamamen yok eden 2017 Anayasa değişikliği referandumu ile 12 Eylül'ün antidemokratik felsefesi doruğuna vardı.

12 Eylül faşizminin devamı olan süreç ve özellikle içinde bulunduğumuz dönemde; anayasa, hukuk, kamu idari yapısı, planlama-sanayileşme-kalkınma, mühendislik, eğitim, sağlık, enerji, ulaşım, tüm kamusal üretim ve hizmet alanları ile emek/çalışma koşullarında köklü değişiklikler yapıldı. Serbestleştirme-özelleştirmelerle büyük ölçekli kamusal üretim tasfiye edildi, sanayileşme süreci kesintiye uğratıldı, tarımsal üretim geriletildi, ithalata bağımlı fason üretim hakim oldu. Esnek/güvencesiz, taşeron çalışma biçimleri ve



sendikasılaştırma yaygınlaştı, kıdem tazminatlarına el koymanın yolu açıldı, işsizlik ve yoksulluk boyutlandı. Rüşvet, yolsuzluk, kayırmacılık, rant politikaları ve her düzeyde yozlaşma hakim oldu.

Ancak halkımızın, emek ve demokrasi güçlerinin faşizm ve gericiliğe karşı mücadelesi hiç dinmedi. Mevcut durum, bütün emek ve demokrasi güçlerinin önüne birlikte direnme, kaybedilen her şeyi daha üst boyutlarda yeniden kazanma, emeğin ve bilimin aydınlatacağı başka bir Türkiye için mücadele görevini koymuştur. Toplumsal ihtiyaçlar doğrultusundaki kamucu politikaların hakim olduğu bağımsız, demokratik, laik, sanayileşmiş, kalkınmış, tam istihdamı sağlanmış barış içinde bir Türkiye'ye ancak böylece ulaşabileceğiz.

YUNUS YENER

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI

ODAMIZ ASANSÖR KONTROL MERKEZİ GAZ YAKAN CİHAZLAR KAPSAMINDA ONAYLANMIŞ KURULUŞ OLARAK ATANDI

Avrupa Birliği mevzuatı, CE Uygunluk İşareti taşıması gereken ürünlerden yüksek risk taşıyan ürünlerin, piyasaya arz edilmeden önce konusunda uzman, üçüncü bir taraf olan ve AB Resmi Sitesinde (NANDO) yayımlanmış kuruluşlar (Onaylanmış Kuruluş) tarafından uygunluk değerlendirmesine tabi tutulmasını şart koşmaktadır.

Bu doğrultuda yapılan çalışmalar neticesinde TMMOB Makina Mühendisleri Odası Asansör Kontrol Merkezi 02 Eylül 2022 tarihinde NANDO'da yayımlanarak Gaz Yakan Cihazlar kapsamında onaylanmış kuruluş olarak atanmıştır.

Asansör Yönetmeliği (2016/33/AB) kapsamında daha

önce Onaylanmış Kuruluş olarak atanmış olan TMMOB Makina Mühendisleri Odası Asansör Kontrol Merkezi, Gaz Yakan Cihazlara Dair Yönetmelik (2016/426/AB) kapsamında

- AB Tip İncelemesi - Üretim Tipi (Modül B),
- Üretimin Dahili Kontrolü ve Ürünün Rastgele Aralıklarla Denetimli Muayenesine Dayalı Tipe Uygunluk (Modül C2),
- Ürün Doğrulamayı Esas Alan Tipe Uygunluk (Modül F),
- Birim Doğrulamasını Esas Alan Uygunluk (Modül G), alanlarında Onaylanmış Kuruluş olarak faaliyet yürütmeye başlamıştır.

MMO: ÜLKEMİZİ, HALKIMIZI, MESLEKLERİMİZİ VE ÖRGÜTLÜLÜĞÜMÜZÜ SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Dayanışma Günü dolayısıyla 18 Eylül 2022 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Mühendisler, Mimarlar, Şehir Plancıları, 19 Eylül 1979 tarihinde TMMOB'nin çağrısıyla bir günlük iş bırakma eylemi yaparak ekonomik demokratik sorunlarına dikkat çekmişlerdi. TMMOB kararıyla tarihimizdeki bu önemli günü 12 yıldan beri **TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Dayanışma Günü** olarak anıyor ve güncel sorunlarımıza işaret ediyoruz.

1973-1980 döneminin TMMOB Başkanı Teoman Öztürk ve arkadaşlarının bizlere devrettiği mücadele geleneğinin bir parçası olan 19 Eylül 1979 eyleminden 43 yıl sonra sorunlarımız daha da artmıştır. Kamusal yarar yaklaşımının tasfiyesiyle birlikte mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri itibarsızlaştırılmaya, değersizleştirilmeye çalışılmaktadır. Mesleklerimiz; sanayisizleşme, tarımda gerileme, çarpık kentleşme-sağlıksız yapılaşma, enerji, maden, orman, su kaynakları dahil tüm yeraltı-yürüstü kaynaklarının talanının ve kurumsal birikimlerin tasfiyesinin olumsuz etkilerine maruz kalmıştır. Mesleki denetim ve bilimsel teknik kriterler tüm alanlarda devre dışı bırakılmaktadır. Esnek-güvencesiz çalışma biçimleri tüm emekçilerle birlikte üzerimizdeki sömürüyü artırmıştır. Kamuda liyakatin tasfiyesi, nitelikli işgücünü devre dışı bırakarak meslektaşlarımızı işlevsizleştirmektedir.

Atanmadığı için gözyaşlarını tutamayan bir öğretmene

"Mühendisler de atanamıyor ama böyle ağlamıyor" diyerek meslek mensubu insanların işsizlik sorunlarını görmezden gelen; "Türkiye'nin Müslüman bir ülke olduğunu, konumu itibarıyla mucitler çıkaramadığını, bunun için gençlerini ara eleman olarak yetiştirmeye odaklanması gerektiğini" söyleyen; Bilişim Zirvesinde "Bu bilişim, fazla kafa yorarsan sıyrılırsın.... Kafayı taktın mı o zaman işin kötü" diyen; beyin göçünü övgüyle "yurtdışına mühendis/mühendislik ihracı" olarak sunan ve bir yandan da "varsın gidiyorlarsa gitsinler" diyebilen bir iktidara karşı meslek yarar ve onurunu koruma mücadelesi veriyoruz.

TMMOB ve Odalarımız da neoliberal dönüşüm programları ve iktidarın dizginsiz rant çıkarlarından dolayı uzun bir süreden beri iktidarın hedefindedir. Fakat mesleklerimize ve örgütlerimize yönelik bu saldırı dalgasına karşı duruşumuz, 1970'lerden günümüze uzanan kamucu politikalar temelinde planlama, sanayileşme, kalkınma; kamusal yarar, kamusal hizmet, kamusal denetim, tam istihdam ve güvenceli çalışma mücadelemiz kararlılıkla sürecektir.

19 Eylül 1979 tarihindeki eylem zamanında ve 1973-1980 döneminde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı olan Teoman Öztürk ve arkadaşlarını bu vesileyle bir kez daha sevgiyle, saygıyla anıyoruz.

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü.

YUNUS YENER
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI

MEKANİK TESİSAT ZİRVESİ'NE KATILDIK

Mühendis ve Mimar Kadınlar Derneği tarafından düzenlenen "Bina Enerji Performansındaki Açıklar" temalı MEKTES'22 (Mekanik Tesisat Zirvesi) 5 Ekim 2022 tarihinde Ankara Teknopark'ta düzenlendi. Mekanik Tesisat Zirvesi açılış oturumunda Oda Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener de bir konuşma yaptı.

**"Sayın Başkan,
Sayın Meslektaşlarım,
Sayın Konuklar,**

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu ve kendi adıma sizleri saygıyla ve dostlukla selamlıyor, nazik davetiniz için teşekkür ediyorum.

Mesleki ve sektörel çalışmaları yanında mühendislik ve mimarlık fakültelerinde okuyan, ihtiyaç sahibi kız öğrencilerine burs ve deneyim rehberliği desteği sağlayan ve "İstanbul Sözleşmesinden Vazgeçmeyeceğiz" diyen mühendis-mimar kadın arkadaşlarımızın oluşturduğu MÜKAD'ı kutluyor ve dayanışmamızı ifade etmek istiyorum.

Değerli Dostlar,

MMO'nun en önemli görevlerinden biri mesleğin ehil/uzman insanlarca yapılmasını sağlamaktır. Odamız bu maksatla, uzmanlık alanlarımızla ilgili bilginin bireyselden kamusal ortak bilgi hale gelmesi yani mühendislik bileşke bilgisinin oluşması için çaba göstermektedir. Bütün eğitim, yayın, etkinlikler (kongre, sempozyum, seminer vd) bunun sağlanmasına yöneliktir.

Bilindiği üzere mekanik tesisat, iklimlendirme ve enerji, Odamızın başlıca uzmanlık alanları arasında yer almaktadır. Odamız, 30 yılı aşan süreden beri tesisat mühendisliği üzerine, yaklaşık 20 yıldan bu yana da iklimlendirme, enerji ve enerji verimliliği üzerine birçok etkinlik düzenleme ve eğitim-belgelendirme faaliyetleriyle meslek alanlarımıza önemli katkılar sunmaya çalışmaktadır.

Binalarda ısı yalıtımı ve enerji performansı, yüksek verimli kazanlar, ısı tesisatı, soğutma ekipmanları, sıcak ve soğuk boru ve yüzeylerin yalıtılması, atık ısının geri kazanımı; kojenerasyon; bölgesel ısıtma tesisleri, enerji ve iklimle uygun mekanik tesisat sistem çözümleri önem taşıyan konulardan bazılarıdır ve Odamız dostlarımızın da katkılarıyla bu konularda çalışmalarını sürdürmektedir.

Uzman mühendislik, enerji verimliliği, imar mevzuatı, yapı denetimi, disiplinler arası işbirliği, mesleki akreditasyon, tesisat mühendisliğinde personel belgelendirmesi, enerji yöneticisi belgelendirmesi, AB teknik mevzuatı, Ar-Ge, binalarda enerji performansı, hastanelerde klima-havalandırma sistemlerinin uluslararası standartlara ulaştırılması ve denetimi gibi birçok konu, TESKON/Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongreleri ve yayınlarımız aracılığıyla meslektaş, sektör ve toplum yararına uygun olarak ele alınmış ve bu faaliyetlerimizin sürekliliği sağlanmıştır.

Bu vb. konuları mesleki ve toplumsal önemi itibarıyla



gündemine alan MÜKAD'ı, "Bina Enerji Performansındaki Açıklar-Tasarımdan Uygulamaya Enerji Kayıpları" temalı MEKTES'22 etkinliğini düzenlediği için kutluyorum.

Enerji etkin mekanik tesisat ve binalarda enerji performansı konularında tasarım bütünselliğini oluşturmak için, sadece Mekanik Tasarımcı değil, Makina, Mimar, Elektrik ve İnşaat Mühendisi Tasarımcı arkadaşların birlikte çalışmasının çok önemli olduğunu düşünüyorum ve bu disiplinlerden kadın meslektaşları bir çatı altında toplayan derneğimizin faaliyetlerini destekliyoruz. Ayrıca Covid-19 pandemisi üzerine birlikte oluşturduğumuz İklimlendirme Teknik Kurulu benzeri ortak oluşum ve faaliyetlere her zaman içtenlikle hazır olduğumuzu özellikle belirtmek istiyorum. İTK ile çok önemli toplumsal bir görev yerine getirilmiş, kamuoyu uzmanlık alanlarımızdan yola çıkarak toplu yaşanan yapılar da önlemler için bilgilendirilmiştir. İTK enerjinin yapılarda etkin kullanımı, tasarrufu, verimliliği için çalışmalarına devam etmektedir.

Sayın Meslektaşlarım,

Bizlerin faaliyeti tamamen kamusal, bir diğer deyişle toplumsal fayda ve toplumsal hizmet esasına dayanır. Ancak biliyoruz ki kamu kamu yararı, kamusal hizmet ve denetim tasfiye edilmekte, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı itibarsızlaştırılmakta, değersizleştirilmektedir. Bu konularla bağlantılı olarak kayırmacılık, usulsüzlük, yolsuzluk, denetimsizlik ülkemizin başlıca sorunları arasındadır.

Bu noktada kamu yararı, kamusal hizmet, kamusal denetim ile toplumsal ihtiyaçlar doğrultusunda kalkınma, hakça paylaşım ve meslek disiplinlerimizin geleceği için, Cumhuriyetin, laikliğin, demokrasinin, hukukun üstünlüğü ve kadınların eşitliği ve özgürlüğü için dayanışma duygularıyla sözlerime son veriyor, MEKTES'22 etkinliğinin verimli geçmesini diliyor, tekrar saygılar sunuyorum."

YUNUSYENER
TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI

10 EKİM KATLIAMI 7. YILINDA UNUTULMADI

TMMOB, DİSK, KESK ve TTB'nin "Emek, Demokrasi, Barış" mitingine yönelik İŞİD'in iki canlı bombayla saldırısının üzerinden 7 yıl geçti. 10 Ekim Ankara Katliamı'nda yaşamını yitirenler için Ankara Garı önünde anma yapıldı. Polis, çok sayıda kişiyi gar önüne almadı. Anma, biber gazı ve gözaltıların gölgesinde yapıldı.

Katliamda yakınlarını kaybedenler, yaralananlar ile Emek ve Demokrasi Güçleri Örgütlerinin temsilcileri, Ankara Garı'nda yaşamını yitirenlerin fotoğraflarının olduğu pankartla yürüdü. TMMOB, DİSK, KESK ve TTB ortak bir basın açıklaması yaptı:



Bu ülkenin emek, barış, demokrasi güçlerinin, barış ve adalet özlemiyle 10 Ekim 2015'te düzenlediği "Emek, Barış Ve Demokrasi Mitingi"ne yapılan saldırıda 104 arkadaşımız yaşamını yitirdi. 500'e yakın arkadaşımız ise yaralandı. Aradan geçen 7 yıla rağmen çok sayıda arkadaşımız farklı organ kayıplarına uğrayarak hayatlarını devam ettiriyor. Katliamın milyonların ruhunda, yüreğinde yarattığı yaralar, açığa çıkardığı toplumsal yük ise hala geçmek bilmiyor.

10 Ekim Ankara Gar Katliamı, Türkiye devletinin başkentinin ortasında, bütün güvenlik bürokrasinin gözleri önünde gerçekleşti. Gelinen aşamada ortaya çıkan gerçekler bu katliamın önünün açıldığı gösteriyor. Katliamı gerçekleştiren canilerin istihbarat tarafından takip edildiği, canlı bomba ihbarının olduğu, katliam sorumlularının istihbarat görevlileri ile katliam öncesinde ve sonrasında görüştüğü kamuoyuna yansımıştır. Katliamı gerçekleştiren İŞİD katilleri, patlama malzemeleri ile binlerce kilometre yolu adeta elini kolunu sallayarak, her hangi bir kontrole tabi olmadan geçmiştir. O dönemin karanlığından iktidarını tahkim etmek isteyenler, karanlık ve katliamdan oy hesabına dönenler, şehitlerimizi statlarda yuhalatanlar, bu katliama gereken tedbirleri almayarak yol verenler, bu toplumun, tüm halklarımızın vicdanında mahkumdur.

Katliamın önü açılmış yüzlerce insan bir nefesle yaşama tutunmaya çalışırken, binlerce insanın yardım çığlığı yeri göğü inletirken, kamu görevlisi sıfatını taşıyanlardan bazıları alana gelen ambulansları durdurmuş, bazıları yerde yatan yaralılara biber gazı sıkarak, yardım etmeye çalışanlara saldırmıştır. Ambulanslardan önce TOMAların, zırhlı araçların geldiği alandan 100 canımızın cansız

bedeni, ülkenin 42 iline gönderilmiştir. O gün dünyanın dört bir yanından, 81 ilden barış, emek, demokrasi için gelen on binlerin sözü, bugün 42 ilde karanıllaşan canlarımızın, yüzlerce yaralımızın ve on binlerce yoldaşımızın mücadelesinde yaşıyor. 10 Ekim Şehitlerinin sözü işçi grevlerinde, kadın özgürlük hareketinde, ekoloji savunusunda yaşıyor. 10 Ekim barış şehitleri bu ülkenin eşitlikçi, laik, insan haklarına dayalı, demokratik bir hukuk devleti olması için mücadele eden herkesin yüreğindedir.

7. yılında 10 Ekim anmalarının adalet arayışımızın gereği olarak yitirdiklerimizin hatırasına uygun bir şekilde yapılmasını istiyoruz. Anmaların onarıcı bir adalet duygusuna yönelmesi için tüm kamuoyu ve kamu görevlileri gereken özeni göstermelidir. Ancak özellikle güvenlik bürokrasinin geçtiğimiz yıllarda anmalar için tedbir alınması gerekirken, 10 Ekim Barış Ailelerine ve yoldaşlarına yönelik fiili, fiziki, yargısal saldırılar yaşanmıştır. Bu tutum toplumsal barışı tehdit etmektedir.

10 Ekim anmalarına katılan yurttaşlara yönelik fişleme, sorgulama ve soruşturma faaliyetleri yürütülebilmektedir. Dünyada bu katliamın benzerleri olduğunda kamusal bir politika ile toplumun acısı onarılmaya çalışılmaktadır. Bu ve benzeri günlerde onarıcı bir yaklaşımla resmi anma günleri ilan edilmektedir. Yaşamını yitirenlerin hatıralarının yaşatılması ve ailelerinin rehabilitasyonu için gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Ancak Türkiye'de 10 Ekim Katliamı da dahil yaşanan bu durumlara ilişkin toplumsal bir yaklaşım ve politika söz konusu değildir. Bizler bu hafızanın barış politikasından yana yeniden kurulması için mücadele edeceğiz. Hiçbir canımızın hatırasına hanel gelmesine, 10 Ekim Katliamının unutulmasına müsaade etmeyeceğiz. Birçok yerde 10 Ekim Şehitlerinin adının yaşatıldığı mekanların arttığını görüyoruz. Bunların çoğalması, katliamı gerçekleştirmek isteyenlerin karanlığına, en güzel yanıt olmaktadır. Evet bizler İŞİD karanlığına, siyasi ikbalini oraya bağlayanlara teslim olmadık, olmayacağız.

Öte yandan insanlığa karşı işlenmiş bir suç olarak 10 Ekim Ankara katliamı davası devam ediyor. Bu dava gerçek sorumlular yargılanana kadar devam edecektir. Yitirdiğimiz arkadaşlarımızın bizlere bıraktığı en değerli emanet olan emek, barış, demokrasi mücadelesini de hep beraber, kol kola omuz omuza büyütme kararlıyız. Er ya da geç, sorumlular cezalandırılacak; emek kazanacak, demokrasi kazanacak, barış kazanacak!

PERSONEL BELGELENDİRME KURULUŞUMUZ, MYK FAALİYETLERİNİ DURDURMA TALEBİNDE BULUNMUŞTUR

TMMOB MMO Personel Belgelendirme Kuruluşumuz, kapsamında yer alan MYK Ulusal Yeterliliklerinden çekilme kararı almıştır.

Kararın Mesleki Yeterlilik Kurumuna iletilmesinin ardından Mesleki Yeterlilik Kurumu Yönetim Kurulunun 22/09/2022 tarih ve 2022/187 sayılı kararı ile bu alandaki sınav yapma yetkimiz kendi talebimiz doğrultusunda kaldırılmıştır. MYK Ulusal Yeterliliklerinde tanıtım, başvuru kabulü ve sınavlar dahil bütün faaliyetlerimiz sona ermiştir.

Yetkisi Askıya Alınan Veya Kaldırılan Belgelendirme Kuruluşlarının Gerçekleştirmesi Gereken İşlemlere İlişkin Usul ve Esaslar çerçevesinde belgelendirme süreci tamamlanmış veya belgelendirme kararı alınmış

adaylara ilişkin tüm işlemler tarafımızca tamamlanacak, sınav haklarının tamamını kullanmamış veya sınav haklarını kullandığı halde belgelendirme süreci tamamlanmamış adayların sınav ücretleri iade edilecektir.

Kapsamdan çıkarılan MYK yeterliliklerinde sınav yaptığımız ve belgelendirdiğimiz adayların gözetim, belge yenileme, yeniden basım, kişisel bilgi güncelleme vb. işlemleri MYK'ya bağlı diğer yetkilendirilmiş kuruluş/kuruluşlara devredilecektir.

Adaylar, Devir işleminden sonra MYK süreçlerini kendi e-devleti üzerinden veya ilgili portal üzerinden kontrol edebilir.

SEMPOZYUM HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR



"6331 Sayılı Yasanın 10. Yılında Türkiye'de İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Sempozyumu" düzenleme komitesi çalışmaları gözden geçirmek üzere 31 Ekim 2022 günü çevrimiçi bir araya geldi. Türk Tabipleri Birliği (TTB), Türk Diş Hekimleri Birliği (TDB), Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK), ve Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) adına düzenleme kurulunda TMMOB adına Oda Yönetim Kurulu Sayman üyesi Bedri Tekin, TTB adına Dr. Metehan Akbulut, TDB adına Dt. Burak Sayan, DİSK adına Tevfik Güneş ve KESK adına Celalettin Erten yer alıyor. Toplantıda sempozyumun duyurulması, hazırlıkların tamamlanması başta olmak üzere yapılacak çalışmalar gözden geçirildi.

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ KUTLU OLSUN



MİMARLAR ODASI ANKARA ŞUBESİ BAŞKANI TEZCAN KARAKUŞ CANDAN YALNIZ DEĞİLDİR!



32 | 33 Kocaeli Üniversitesi bünyesindeki Otomotiv Mühendisliği, Mekatronik Mühendisliği, Enerji Sistemleri Mühendisliği ve Endüstri Mühendisliği bölümlerindeki 1.sınıfta okuyan meslektaş adaylarımıza Odamızı tanıttık.

PERŞEMBE GÜNLERİ ÜYE İŞYERİ ZİYARETLERİ



Perşembe günü Üye-İş Yeri Ziyaretleri kapsamında Işık Plastik firmasında üyemiz Sami Bey ve meslektaşlarımız Furkan Bey, Onur Bey ve Yakup Beyi ziyaret ettik. Görüşmemizde Teknik Hizmetlerimiz, Eğitimlerimiz ve Oda Çalışmalarımızdan bahsettik.



Perşembe günü Üye-İş Yeri Ziyaretleri kapsamında Klöckner Pentplast firmasında meslektaşlarımız Nihat Umut, Ünal Akın, Özcan Kılıç ve İnsan Kaynakları Biriminden Özge Hanımı ziyaret ettik. Ziyaretimizde Teknik Hizmetlerimiz ve Eğitimlerimiz hakkında görüştük.



Izmit Belediyesi ile teknik eğitimlerimiz hakkında görüşmeyaptık

İSU GENEL MÜDÜRÜNÜ ZİYARET ETTİK



Şube eğitimlerimiz ve kurumlar arası ilişkileri güçlendirmek üzerine ISU Genel Müdürü Ali Sağlık'ı ziyaret ettik.

ÜYE TANIŞMA TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Yeni Üye Tanışma Toplantımız 15 Eylül Perşembe günü Uygulamalı Eğitim Merkezi'mizde gerçekleştirildi.

PERŞEMBE GÜNLERİ ÜYE İŞYERİ ZİYARETLERİ



Perşembe günü Üye-İş Yeri Ziyaretleri kapsamında Başaraneller firmasında üyemiz Ertuğrul Beckerler ve meslektaşlarımızla görüşerek Teknik Hizmetlerimiz ve Eğitimlerimiz hakkında görüştük.



Perşembe gezileri kapsamında bu hafta Kocaeli İl Sağlık Müdürlüğüne bağlı teknik hizmetlerde çalışan üyelerimiz ve meslektaşlarımızla bir araya geldik.



Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Sadettin Hülagü Hocamız ile görüşerek Üniversite-Oda ilişkisini hızlandırma adına görüşlerimizi belirttik.



Hayat Kimya firması eğitim birimiyle görüşerek teknik hizmet ve eğitimlerimizden bahsettik.



Öğrenci üyelerimizle birlikte Pepsico firmasına teknik gezi yaparak, düzenledikleri bakım etkinliklerine katılım sağladık.



Gebze Teknik Üniversitesine atanan Rektör Sayın Prof Dr. Hacı Ali Mantar hocamızı ziyaret ederek görevinde başarılar diledik.



Kadın Komisyonumuzun planladığı film gösterimini tamamladık.



Perşembe gezileri kapsamında Arslanbey Organize Sanayi Bölgesi Müdürü Eyüp Akyuz'ü ziyaret ettik.



Elginkan Vakfı, Ahmet Elginkan Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezi yöneticilerinin yaptıkları ziyaretten ötürü teşekkür ederiz. Kurumlar arası iletişimin artırılması ve ortak eğitimler hakkında görüşmeler yapıldı.




Şube Eşgüdüm Toplantımızı, yönetim kurulu, temsilcilik yürütme kurulları, teknik görevli ve büro görevlisi arkadaşlarımızla birlikte gerçekleştirdik.

**12 EYLÜL
FAŞİZMİ SÜRÜYOR!**

Ülkemizin üzerine derin bir kâbus gibi çöken 12 Eylül karanlığıyla ve onun en yüksek aşaması olan tek adam rejimiyle mücadele etmeye devam edeceğiz!

Gelecek nesillerimizi 12 Eylül Darbesi'nin gölgesinde değil, eşit, özgür ve demokratik bir ülkede yaşatacağız!

 tmmob
makina mühendisleri odası
kocaeli şubesi



Kocaeli Üniversitesi bünyesindeki Otomotiv Mühendisliği, Mekatronik Mühendisliği, Enerji Sistemleri Mühendisliği ve Endüstri Mühendisliği bölümlerindeki 1.sınıfta okuyan meslektaş adaylarımıza Odamızı tanıttık.



Perşembe gezileri kapsamında bu hafta Kocaeli İl Sağlık Müdürlüğüne bağlı teknik hizmetlerde çalışan üyelerimiz ve meslektaşlarımızla bir araya geldik.



Kocaeli Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Sadettin Hülagü Hocamız ile görüşerek Üniversite-Oda ilişkisini hızlandırma adına görüşlerimizi belirttik.

**10 EKİM'İ
UNUTMADIK,
UNUTTURMAYACAĞIZ!**

BASIN AÇIKLAMASI
10 Ekim 2022
18.00
Izmit İnsan Hakları Parkı
(Sabri Yalın Parkı)

KOCAELİ EMEK VE DEMOKRASİ GÜÇLERİ

10 Ekim Katliamı'na Karşı Adalet Arayışımızı; Emek, Barış ve Demokrasi Mücadelemiz 7. Yılında Devam Ediyor!

10 EKİM
A N K R A
Unutmadık/Unutturmayacağız.



Öğrenci Üyelerimizle Tanışma Toplantısı Gerçekleştirdik.



18-22 Ekim Mühendislik Mimarlık Haftası etkinlik programı kapsamında TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu adına İKK Sekreteri, aynı zamanda Şube Başkanımız Mehmet Ali ELMA tarafından bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Ardından 25, 33, 34, 35. Dönem TMMOB Başkanlığı görevini yürütmüş olan Yavuz ÖNEN ile bir söyleşi gerçekleştirildi.



Perşembe günleri üye ve işyeri ziyaretleri kapsamında Focus endüstriyel firmasındaki meslektaşlarımızı ziyaret ettik.



18-22 Ekim Mühendislik Mimarlık Haftası dolayısı ile önceki dönem Şube Başkanımız, İzmit Belediyesi Başkan Yardımcısı Ünal ÖZMURAL ve İzmit Belediyesi Yetkilileri Şube Yönetim Kurulumuza kutlama ziyareti gerçekleştirdi.



29 Ekim Cumhuriyet Bayramının 99. Yılıni, laikliğin ve bilimin aydınlatıcılığında kamu-toplum yararının hakim olduğu, planlama-sanayileşme-kalkınma-tam istihdam-toplumsal refah bütünlüğünün sağlandığı, ülkede-bölgede-dünyada barış politikasının esas alındığı, halk egemenliğindeki bir Türkiye özlemiyle coşkuyla kutladık.

16 EYLÜL 2022 TARİHİNDE ÜYELERİMİZLE
BİRLİKDE "MERHABA GÜZEL VATANIM" İSİMLİ
FİLMİ İZLEDİK



20 EYLÜL 2022 TARİHİNDE ODAMIZ
FAALİYETLERİ VE II.BAKIM SEMPOZYUMUNU
ANLATMAK İÇİN ENKA ÇEVİRİM SANTRALİ
DİREKTÖRÜ TAHSİN KÖSEM VE PLANLAMA
GRUP MÜDÜRÜ ERTAN ATÇEKEN'İ ZİYARET
ETTİK.

16 EYLÜL 2022 TARİHİNDE II.BAKIM
SEMPZYUMU DÜZENLEME KURULUMUZ
5.TOPLANTISINI GERÇEKLEŞTİRDİ.



28 EYLÜL 2022 TARİHİNDE MMO KOCAELİ
ŞUBESİ VE SAKARYA İL TEMSİLCİLİĞİ OLARAK
SAKARYA UYGULAMALI BİLİMLER
ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜNE ATANAN
PROF.DR.MEHMET SARIBIYIK'I ZİYARET ETTİK.
ZİYARET ESNASINDA ODA ÜNİVERSİTE
İŞBİRLİĞİNİN DEVAMI VE BAKIM
SEMPZYUMU HAKKINDA FİKİR
ALİŞVERİŞİNDE BULUNULDU.

19/26 EYLÜL ARASINDA
GERÇEKLEŞTİRDİĞİMİZİ 4.GELENEKSEL TAVLA
TURUNUVA KATILAN VE DERECEYE
GİREN ÜYELERİMİZE HEDİYELERİNİ TAKDİM
ETTİK.



7 EKİM 2022 TARİHİNDE İŞYERİ VE ÜYE ZİYARETLERİ KAPSAMINDA DAİKİN, ÇAMSAN VE 2.ORGANİZE SANAYİ BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ NÜ ZİYARET ETTİK. ZİYARETLERİMİZDE ODAMIZIN TANITIMI İLE ODAMIZIN ÜYE İLİŞKİLERİ, ÜYELERE YÖNELİK ETKİNLİKLERİMİZ HAKKINDA BİLGİLENDİRMELER YAPTIK.



28 EKİM 2022 TARİHİNDE CUMHURİYETİMİZİN 99. KURULUŞ YILDÖNÜMÜNE ÖZEL ÜYELERİMİZ İLE BİRLİKDE CUMHURİYET FİLMİNİ İZLEDİK.



13 EKİM 2022 TARİHİNDE BARO BAŞKANLIĞINA YENİDEN SAÇİLEN SAKARYA BARO BAŞKANI İLKNUR EBİZ YILDIZ'A TEBRİK ZİYARETİ GERÇEKLEŞTİRDİK. ZİYARETİMİZDE ODAMIZ VE BAARONUN BİRLİKTE YAPABİLECEĞİ ETKİNLİKLER HAKKINDA KONUŞTUK.



29 EKİM 2022 TARİHİNDE CUMHURİYETİMİZİN 99. KURULUŞ YILDÖNÜMÜNDE ULU ÖNDERİMİZ M.KEMAL ATATÜR K ANITINA ÇELENK SUNDUK.



31 EKİM TARİHİNDE SAKARYA İL TEMSİLCİLİĞİ OLARAK TİCARET ODASI SEÇİMLERİNİ KAZANAN A. AKGÜN ALTUĞ'A TEBRİK ZİYARETİNDE BULUNDUK.



21.09.2022 TARİHİNDE ÜYE ZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.



19.09.2022 TARİHİNDE TMMOB BOLU İL KOORDİNASYON KURULU OLARAK TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜNDE BASIN AÇIKLAMASI GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.



27.09.2022 TARİHİNDE TMMOB BOLU İL KOORDİNASYON KURULU OLARAK YÜKSEKÖĞRENİM SORUNLARINA İLİŞKİN BASIN AÇIKLAMASI GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.



22.10.2022 TARİHİNDE DOĞA YÜRÜYÜŞÜ GERÇEKLEŞTİRİLMİŞTİR.



GELENEKSEL ÜYE KAHVALTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Gebze İlçe Temsilçiliğimiz tarafından geleneksel olarak düzenlenen üye kahvaltısı 10 Eylül 2022 tarihinde Çayırova Belediyesi Sosyal Tesislerinde gerçekleştirildi.

İŞ GÜVENLİĞİNİN SAHADA UYGULAMA ÖRNEKLERİ SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Gebze İlçe Temsilçiliği İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonunun katkıları ile 21 Eylül 2022 tarihinde 19.00-22.00 saatleri arasında Temsilçiliğimiz lokalinde "İş Güvenliğinin Sahada Uygulama Örnekleri" semineri gerçekleştirildi.

ÜYE ZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Üyelerimiz Ayşe Arslan, Cengiz Karagöl ve Alper Savahil işyerlerinde, ziyaret edildi. Oda çalışmalarını hakkında görüşme yapıldı.

GEBZE TEKNİK ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ ZİYARET EDİLDİ



Makina Mühendisleri Odası (MMO) Kocaeli Şube Başkanımız Mehmet Ali ELMA ve Gebze Temsilcilik Başkanımız Barış İNCE, Gebze Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne atanan Prof. Dr. Hacı Ali MANTAR'ı ziyaret ederek, rektörlük görevinde başarı dileklerini iletip, MMO Kocaeli Şube olarak yürütülen oda faaliyetleri hakkında bilgilendirme yapıp, Üniversite-Oda işbirliği gibi konularda karşılıklı fikir alışverişinde bulundular.

GEBZE KAYMAKAMI ZİYARET EDİLDİ



MMO Gebze Temsilcilik Yürütme Kurulumuz, görevine yeni başlayan Gebze Kaymakamı Mehmet Ali Özyiğit'e ziyaret gerçekleştirdiler. Yapılan ziyarette kendilerine Odamızda yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verildi.

DARICA KAYMAKAMI ZİYARET EDİLDİ

MMO Gebze Temsilcilik Yürütme Kurulumuz, Darıca Kaymakamı Sn. Yüksel KARA'ya ziyaret gerçekleştirdiler. Yapılan ziyarette kendilerine odamızda yapılan çalışmalar hakkında bilgiler verildi.

ÖĞRENCİ ÜYE KOMİSYONU STANDI ZİYARET EDİLDİ

Gebze Teknik Üniversitesi öğrenci üyelerimizi kurdukları MMO Gebze Öğrenci Üye standında ziyaret ettik. Geleceğimiz olan genç meslektaş adaylarımızın her zaman yanındayız.

10 EKİM ANKARA KATLİAMI ANMASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Gebze Emek ve Demokrasi güçleri olarak, 10 Ekim 2015'te Ankara'da Barış Mitinginde gerçekleşen katliamda hayatını kaybeden yurttaşlarımızı, arkadaşlarımızı anmak üzere Gebze Kent Meydanı'na bir araya geldik.

Barış, demokrasi, adalet için mücadeleye devam edeceğiz.

ENDÜSTRİYEL YAĞLAMADA TEMEL BİLGİ VE KAVRAMLAR SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Temsilcilik komisyonlarımızdan İmalat ve Bakım Mühendisleri komisyonumuzun katkılarıyla gerçekleşen "Endüstriyel Yağlamada Temel Bilgi ve Kavramlar" adlı seminerimiz temsilcilik lokalimizde gerçekleşti. Semineri sunan Sn. Murat İDİL'e, komisyon üyelerimize ve katılım sağlayan misafirlerimize teşekkür ediyoruz.

BOWLING TURNUVASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Sosyal Etkinlikler Komisyonumuz tarafından düzenlenen Bowling Turnuvası gerçekleştirildi. Turnuva 1. si olan Oda Üyemiz Barış İNCE'yi tebrik ederiz.

PROAKTİF BAKIM SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İmalat ve Bakım Mühendisleri Komisyonumuzun katkılarıyla gerçekleşen "Proaktif Bakım" adlı seminerimiz temsilcilik lokalimizde gerçekleşti. Semineri sunan Sn. Harun Aksoy Bey'e, komisyon üyelerimize ve katılım sağlayan misafirlerimize teşekkür ediyoruz.

MİMARLAR ODASI ANKARA ŞUBESİ YÖNETİM KURULU BAŞKANI TEZCAN KARAKUŞ CANDAN'IN YANINDAYIZ!

Ülkeyi yönetme kabiliyetini kaybeden AKP, toplumsal muhalefete yönelik baskı politikalarını arttırarak hem bugüne kadar karşısında eğilmeyen, doğruyu söylemekten asla geri duramayanlara karşı olan öfkesini kusmakta hem de ortaya çıkan yolsuzluk, rüşvet vb iddiaları gizlemeye çalışmaktadır.

Gezi Davası'nda verilen skandal karar, basın açıklamalarına yönelik şiddetli saldırılar, müzik festivallerine getirilen yasaklamalar ve sosyal medyaya yönelik sansür çabaları son dönemde yaşadığımız iktidar zorbalığının göstermektedir.

Uzun yılların siyasi iktidarın rant politikalarına karşı kamu çıkarının korunması için mücadele eden TMMOB yönetici ve üyeleri, iktidarın bu zorbalığının en büyük hedeflerinden birisi haline gelmiştir. Yaptığımız her açıklama, açtığımız her dava, yayınladığımız her rapor iktidar tarafından hedef alınmakta, kurum ve yöneticilerimiz soruşturma ve cezalarla tehdit edilmektedir.

Bunun son örneği, Mimarlar Odamızın Ankara Şubesi'nin Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan'ın İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu kararıyla Çankaya Belediyesi'ndeki görevinden ihraç edilmesi olmuştur. Herkesin bildiği gibi Mimarlar Odası Ankara Şubesi, açtığı davalar ve yürüttüğü kamuoyu mücadeleleriyle Ankara'nın kentsel-kamusal varlıklarının ve Ankaralıların haklarının korunmasında önemli bir rol üstlenmektedir. Odamızın açtığı davalar sonucu pek çok rant projesi mahkemeler tarafından durdurulmuş, kamusal varlıkların talan edilmesinin önüne geçilmiştir. Bu durum iktidarı ve rant odaklarını yıllardır öfkelendirmektedir.

Yürüttüğü tüm baskı politikalarına rağmen örgütlü mücadelemize geri adım attırmayı başaramayan iktidar, son dönemde öfkesini ve şiddetini yönetim kurulu üyelerimize yöneltmiştir. Geçtiğimiz ocak ayı içerisinde Mimarlar Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu üyesi Ali Atakan, "huzuru bozmak" gerekçesiyle İller Bankası'ndaki görevinden ihraç edilmiştir. Şimdi de Mimarlar Odası Ankara Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan "işe gitmediği" gerekçesiyle Çankaya Belediyesi'ndeki görevinden ihraç edilmiştir.

Tümüyle siyasal saikle hareket eden İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulunun bu kararının hiçbir hukuki dayanağı bulunmamaktadır. **Danıştay tarafından geçtiğimiz Mayıs ayı içerisinde verilen kararda,**



İçişleri Bakanlığı'nın disiplin soruşturması yürütme yetkisinin olmadığı açık biçimde belirtilmektedir. Danıştay kararında da ifade edildiği gibi, Candan'ın işiyle ilgili idari ve disiplin amiri Çankaya Belediyesidir. **İçişleri Bakanlığı Yüksek Disiplin Kurulu verdiği bu kararla, yetki gaspı yaparak büyük bir hukuksuzluğa imza atmıştır.**

Bu kararın altına imza atan iktidar yanlısı bürokratlar hukuksuz bir karar vermiştir. **Siyasi iktidarın bu zorbalığına asla boyun eğmeyeceğiz, verdiğimiz mücadeleden geri adım atmayacağız.** Kamu yararı ve meslek ilkeleri doğrultusunda çalışmalarını canla başla sürdüren Mimarlar Odamızın Ankara Şubesi'nin Yönetim Kurulu Başkanı Tezcan Karakuş Candan'ın yanındayız!

Bu ülkenin kamu çalışanları, iktidarın kapıkulu değil, halka hizmet veren emekçilerdir. Kamuya karşı sorumlulukları ve yasalara bağlılıkları, iktidarın çıkarlarının önünde gelmektedir. Siyasi iktidar ve onun aparatları onuruyla çalışan kamu emekçilerini işi ve ekmeğiyle tehdit etmekten vazgeçmelidir. Tezcan Karakuş Candan işine derhal geri dönmelidir.

TMMOB olarak bizler Tezcan Karakuş Candan'ın yanında olmaya, görevine dönüncüye kadar her türlü hukuki ve toplumsal mücadeleyi yürütmeye devam edeceğiz.

Mehmet Ali ELMA
TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri

BASINDA KOCAELİ



TMMOB İKK, Milletvekili Fikri Işık'ın 'Halkevi' binası ile ilgili açıklamasına tepki gösterdi. Açıklamanın kent değerlerine darbe niteliğinde olduğunu söyleyen TMMOB İKK, "Bina ile ilgili her türlü çalışmada gönüllü olarak yer alırız" dedi



İzmit Belediyesi ve Makina Mühendisleri Odası'ndan işsizliğe karşı nitelikli işgücü projesi



Makina Mühendisleri Odası (MMO) Kocaeli Şube Başkanı Mehmet Ali Elma, yaşanan iş cinayetlerine karşı yazılı bir açıklama yaptı. Elma; yaptığı açıklamada, "İşyerlerinde ölümler kol geziyor. Mevzuat, kamucu bir çerçevede yeniden düzenlenmelidir"



MMO Şube Başkanı Elma, artan ölümlü trafik kazalarına dair yaptığı açıklamada "Altyapı, mevzuat ve uygulamalar kamusal bir görevdir ve piyasanın insafına bırakılamaz" dedi



TMMOB İKK, Sabri Yalım'da yaptığı açıklamada meslektaşlarına baskı ve sürgünün dayatıldığını, mesleklerinin değersizleştirildiğini vurguladı

BASINDA KOCAELİ



İzmit'te işsizliğe karşı nitelikli işgücü projesi İzmit Belediyesi, işsizlikle mücadele ve nitelikli işgücü yetiştirilmesine yönelik Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi ile yeni bir proje için işbirliği protokolü oluşturuyor



Elma: Bu Açıklama Tarihe Ve Turizme Darbedir

TMMOB Kocaeli il Koordinasyon Kurulu Sekreteri Mehmet Ali Elma, AK Parti Milletvekili Fikri Işık'ın 'Halkevi taşınısın' önerisine sert bir cevap verdi. Işık'ın açıklamasının Cumhuriyetin ve kentin değerlerinin yok edilmesi amacını taşıdığına ifade eden TMMOB İl Sekreteri Mehmet Ali Elma, "İzmit Halkevine, tarihimize ve kentimize sahip çıkmaya devam ediyoruz! Halkevi, İzmit'in vazgeçilmezlerindedir." dedi.



ÖZGÜN KOCAELİ

"Tarafsız Özgün Gazete"

katliamı çağrıştıran kazalar ortaya çıkıyor"

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi Başkanı Mehmet Ali ELMA Türkiye geneli yaşanan trafik kazalara dair, "Ağustos ayında ülke genelinde meydana gelen trafik kazalarında katliamı çağrıştıran ölü ve yaralı sayısının olması, bize trafik güvenliği politikalarının doğru yürümediğini veya uygulamada aksayan yönlerin olduğunu göstermektedir" ifadelerini kullandı.



15-16 Haziran direnişinin 51'inci yıl dönümü "Örgütlü gücün büyümesine katkı sağladı"

MMO Şube Başkanı Elma, 15-16 Haziran işçi ve halk direnişinin yıldönümüne ilişkin yazılı bir basın açıklaması gerçekleştirdi. Elma yaptığı açıklamada, "15-16 Haziran 1970'li yıllarda sınıf mücadelesinin yükselmesine ve örgütlü gücünün büyümesine büyük katkı sağlamıştır" ifadelerini kullandı.

MMO'dan okullarda alınması gereken güvenlik önlemlerine dair komisyon çalışması

Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonu, yeni eğitim ve öğretim yılı başlangıcında öğrencilerin okullarda karşılaçağı sorunları belirterek çözüm önerileri sundu.



BASINDA KOCAELİ



"Dinmeyen İşçi ve Halk Direnişlerini Selamlıyoruz! "

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şube Başkanı Mehmet Ali Elma, 15-16 Haziran büyük işçi direnişinin yıldönümü nedeniyle basın açıklaması yayımladı.



Mehmet Ali Elma: 'İş yerlerinde ölümler kol geziyor!'

[Makina Mühendisleri Odası](#) (MMO) [Kocaeli](#) Şube Başkanı [Mehmet Ali Elma](#), yaşanan iş cinayetlerine karşı yazılı bir açıklama yaptı. Elma açıklamasında iş cinayetlerinin devam ettiğini belirterek mevzuatın kamucu bir anlayışla yeniden düzenlenmesi gerektiğini ifade etti.



MMO Kocaeli yeni eğitim yılı öncesinde sorunlara dikkat çekti
Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesi İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Komisyonu, 2022-2023 eğitim ve öğretim yılı öncesinde uyarılarda bulundu.



TMMOB Kocaeli: Meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini tehdit edenler karşısında sessiz kalmayacağız

TMMOB Kocaeli tarafından TMMOB Mühendis Mimar Ve Şehir Plancıları Mücadele Günü nedeniyle yapılan açıklamada, "Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ülkemizin geleceğini tehdit eden uygulamalar karşısında sessiz kalmayacağız" ifadelerine yer verildi.



ÜYE ANLAŞMALI KURUMLAR

Özel Akademi Hastanesi Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Tıp Tedavilerinde %15 İNDİRİM

Medikal Tedavilerde %15 İNDİRİM

AKADEMİ HASTANESİ

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

American Life Diil Okulları Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %50 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

%50 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

AMERICAN LIFE

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Antikkapı A.Ş. Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %10 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Tıp Tedavilerinde %10 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %10 İNDİRİM

ANTIKKAPI A.Ş.

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Autoking Oto Servis Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Tıp Tedavilerinde %15 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

Autoking

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Özel Çağın Göz Hastanesi Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %10 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk Tedavilerinde %10 İNDİRİM

Hastane Hizmetlerinde %15 İNDİRİM

Tıbbi ve Medikal Tedavilerde %10 İNDİRİM

Çağın Göz

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Özel Arma Ağz ve Diş Sağlığı Polikliniği Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %20 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Hastane Hizmetlerinde %20 İNDİRİM

Tıbbi Tıp Tedavilerinde %30 İNDİRİM

ARMA

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

DentGroup Ağz ve Diş Sağlığı Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk Tedavilerinde %15 İNDİRİM

Hastane Hizmetlerinde %15 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %20 İNDİRİM

DENT GROUP

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Dünyagöz Hastanesi Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk Tedavilerinde %15 İNDİRİM

Hastane Hizmetlerinde %25 İNDİRİM

Tıbbi Tedavilerde %30 İNDİRİM

Dünyagöz

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Kartepe Ağz ve Diş Sağlığı Polikliniği Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %30 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk Tedavilerinde %30 İNDİRİM

Hastane Hizmetlerinde %30 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %20 İNDİRİM

KARTEPE

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Özel Just English Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

%15 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

Just English

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Özel Mavi Ağz ve Diş Sağlığı Polikliniği Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk Tedavilerinde %15 İNDİRİM

Hastane Hizmetlerinde %50 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

MAVİ

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

ÜYE İNDİRİM PROTOKOLLERİ

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Sağlık Kızlar Sanat

Teknoloji Oteller Turizm

Restoranlar Oda Eğitim

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Sarıdağ Dental Akademi Ağz ve Diş Sağlığı Polikliniği Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %20 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Tıp Tedavilerinde %20 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

Sarıdağ dental

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Selma Şengel Sigorta Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %20 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk Tedavilerinde %20 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

Selma Şengel Sigorta

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

TEOL Diil Okulları & Yurtdışı Eğitim Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %15 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

%50 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

TEOL

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)

Tolga Alver Dans ve Etkinlik Atölyesi Üye İndirim Protokolü

Üyelerimiz en 1. Derece poliklinik Üyesi, Babes, Karnele, Eya ve Çocuk Oda Kimlik Kartları ile aşağıdaki hizmetlere %10 indirim hakkından yararlanabilirler.

Detaylı bilgi için Makine Modeli ile per yatacını sorabilirsiniz ve www.mmo.org.tr ile iletişime geçebilirsiniz.

Çocuk, Tıp Tedavilerinde %10 İNDİRİM

Prosedür Hakkında %15 İNDİRİM

Tolga Alver

İletişim: 0131.3000 (sabah akşam geçerli)



BAŞSAĞLIĞI



• Değerli Üyemiz Zekayi Çıray'ın eşi Selda Çıray 07.09.2022 tarihinde vefat etmiştir. Üyemize ve yakınlarına başsağlığı ve sabır diliyoruz.

• Değerli Üyemiz Handan Zeytinoğlu'nun babası 08.09.2022 tarihinde vefat etmiştir. Üyemize ve yakınlarına başsağlığı ve sabır diliyoruz.

• Değerli Üyemiz, önceki dönem Yönetim Kurulu Üyemiz Bülent Naci Devenci'nin babası Nizamettin Devenci 19.09.2022 tarihinde vefat etmiştir. Üyemize ve sevenlerine başsağlığı ve sabır diliyoruz.

• Değerli eski çalışma arkadaşımız Ümran Özdemir'in kayınpederi 04.10.2022 tarihinde vefat etmiştir. Ailesine ve sevenlerine başsağlığı ve sabır diliyoruz.

• Değerli Üyemiz Ahmet Akdağ'ın ablası 15.10.2022 tarihinde vefat etmiştir. Ailesine ve sevenlerine başsağlığı ve sabır diliyoruz.

EĞİTİM TAKVİMİ

Sıra	Modül	Eğitimin Adı	Eğitim Tarihi
1	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	10 - 21 Ocak 2022
2	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	24 Ocak - 04 Şubat 2022
3	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	07 - 18 Şubat 2022
4	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	21 Şubat - 04 Mart 2022
5	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	28 Şubat - 11 Mart 2022
6	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	07 - 18 Mart 2022
7	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	14 - 25 Mart 2022
8	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	22-31 Mart 2022
9	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	04 - 15 Nisan 2022
10	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	09 - 20 Mayıs 2022
11	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	30 Mayıs - 10 Haziran 2022
12	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	13 - 24 Haziran 2022
13	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	20 Haziran - 01 Temmuz 2022
14	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	01 - 12 Ağustos 2022
15	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	29 Ağustos - 09 Eylül 2022
16	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	05 - 16 Eylül 2022
17	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	12 - 23 Eylül 2022
18	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	03 - 14 Ekim 2022
19	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	24 Ekim - 04 Kasım 2022
20	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	07 - 18 Kasım 2022
21	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	21 Kasım - 02 Aralık 2022
22	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	05 - 16 Aralık 2022
23	1. 2. Modül	Enerji Yöneticisi	19 - 30 Aralık 2022
			TOPLAM

ARAMIZA HOŞGELDİNİZ

Şubemize Eylül - Ekim 2022 tarihlerinde kayıt yaptırarak üye olan meslektaşlarımıza "ARAMIZA HOŞGELDİNİZ" diyor, oda ve mesleki çalışmalarında başarılar diliyoruz.

MMO Kocaeli Şube Yönetim Kurulu

RAŞİT TEKİN
EMİRHAN HAKAN KOÇ
CANER OKAN AVŞAR
ÇAĞLAR AKDOĞAN
CEMALETTİN ALAKUŞ
RIDVAN KAÇAR
ÖMER FARUK KAÇAR
GÜNGÖR ÇATALBAŞ
TAHER ALMASRİ
ALİ EKMEKÇİ
AYKUT MANDUZ
MERT ARSLAN
ARİF CAN BOSTANCI

ELİF YILDIZ
M. SERHAT MALOĞLU
MERT CANER KOMŞU
ETHEM AVCI
ÖMER ATAŞ
ELA GÖZEGER
UMUT ÇEVİK
EMRULLAH KUZLU
UMUTCAM OMCA
EMİN FURKAN İÇÖZ
M. SALİH ÖZBEK
GÖKHAN KOÇ
MUHAMMED ALİ KAYA

BEDİRHAN YAKAN
OĞUZHAN GÜLAY
FEVZİ ŞAHBAZ
AHMET METİN AKBIYIK
ABDULSAMET BİÇİCİ
CEM SATIR
ÖMER KURT
YÜCEL KARADENİZ
FEVZİ TAHA ÜNLÜOL
BERKAN SERİN
TUNCAY ÖZDEMİR
OĞUZHAN TAMER
LEYLA İŞİK

EDEBALI AY
İBRAHİM SARIKAYA
İLKAY ŞAFAK DOĞAN
SENA YULUĞKURAL
CİHAN ÇETİN
ESRA AYDIN
A. TURAN ATAKAN YILDIZ
BARIŞ ERDOĞAN
OSMAN BATUHAN ÇELİK
İSMAİL YUSUF OKYAY
TUGAY DEMİR
FURKAN YILDIZ
SEFA AKTÜRK



tmmob
makina mühendisleri odası
kocaeli şubesi



EKİM CUMHURİYET BAYRAMI

Kutlu Olsun!